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ČERVENCOVÉ NOVINY

Doba dovolených, prázdnin i  2. naroze-
nin Českotřebovských novin! V nich vítě-
zové, držitelé Cen města, projekty města, 
blížící se komunální volby a změny ve vy-
dávání dokladů. Nechybí Kalendář akcí 
pro první prázdninový měsíc. V  parku 
Javorka jsou pro vás naplánované po-
hádky, koncerty i večerní promítání. Dal-
ší události: Streetball cup, JazzRock Fest, 
Svinnský ISCAREX kros či Pivní slavnosti 
ve Skuhrově. Hra Putování za českotřebov-
skými strašidly, výstava Fotografií (nejen) 
pro pamětníky staré České Třebové a další 
výstava Když v Třebové strašívalo. Také ne-
zapomeňte, že přes léto běží soutěž Pu-
tování po  českotřebovských hospůdkách 
a  restauracích. Pokud chcete další tipy, 
od  1. července jsou služby Turistického 
informačního centra k  dispozici na  re-
cepci Městského muzea v Klácelově ulici. 
Otevřeno je každý den, kromě pondělí, 
od 10 do 18 hodin. 

Kulturní centrum zveřejnilo pro sezo-
nu podzim 2018 divadelní předplatné, 
Jazz & Blues on the Rails a celoroční před-
platné pro Kruh přátel hudby. Tak nevá-
hejte a zajistěte si svá místa včas! 

Váš názor na  noviny můžete posílat 
na  redakce@ceska-trebova.cz. Těším se 
také na vaše tipy na rozhovor, nejen pří-
spěvky a fotografie. Děkuji za spolupráci 
a přeji vám pěkné léto!

Hana Sychrová

Pokud chcete uvést jako mediálního part-
nera Českotřebovské noviny, loga ke sta-
žení na www.ceskotrebovskenoviny.cz. 

HOKEJBALISTÉ LOKOMOTIVY JSOU ZLATÍ
Na  konci loňské sezóny museli českotře-
bovští hokejbalisté po  letech strávených 
v 1. lize, což je druhá nejvyšší soutěž v České 
republice, z důvodu nepovedené účasti v ba-
ráži, kde jim prvoligová příslušnost utekla 
o  jeden bod, sestoupit o  stupínek níž, tedy 
do  2. ligy skupiny Východ. Tam do  té doby 
hrálo „béčko“.

Před letošním soutěžním ročníkem byla 
„rezerva“ zrušena, oba týmy se sloučily 
do jednoho, aby se předešlo starostem o se-
stavu a zvýšila se konkurence. Žádný z kluků 
neskončil, takže bylo z čeho vybírat. Ještě než 
se rozběhl zápasový kolotoč, tak soupiska čí-
tala víc než 30 jmen. Realizační tým se také 
nezměnil, byť byl skoro celý hrající. Hlavním 
trenérem zůstal Michal Broulík, jeho asisten-
ty Michal Válek a  Petr Kvasnička. Jediným 
nehrajícím článkem byl vedoucí družstva 
Jiří Černý. Cíl pro základní část byl stanoven 
pohybovat se v horních patrech tabulky, nej-
hůře do čtvrtého místa, a v následném play-
-off bojovat ze všech sil a pokusit se dojít co 
nejdále, nejlépe až do finále, ale o tom nikdo 
nahlas nemluvil.

Během podzimní části lepší výkony střída-
ly slabší chvilky. Družstvo se dlouhou dobu 
drželo na  průběžném třetím místě. Až v  sa-
motném závěru první části sezóny po domá-
cím vítězství nad přímým konkurentem v boji 
o  druhé místo, pardubickým Autosklem, se 

podařil posun výše. Ztráta na lídra z Chlumce 
nad Cidlinou byla pouhopouhé dva body.

Zimní pauza a  následná fyzická příprava 
byla od  minulých let lehce odlišná. Téměř 
stoprocentní jistota play-off dávala trené-
rům variabilitu při skládání jednotlivých 
obranných dvojic, potažmo útočných trojic. 
Navíc se do týmu vrátili hráči, kteří okamžitě 
přebrali důležitou roli a vyztužili už tak solid-
ní sestavu.

Rozkaz zněl jasně. Využít jarní zápasy k vy-
ladění taktiky a především najít nejideálnější 
sestavu do vyřazovacích bojů. Jedinou jisto-
tou byl brankář. Lukáš Sterenčák předváděl 
konstantní výkony a  jeho forma směrem 
k vrcholu gradovala.

pokračování na poslední straně >

INFORMACE Z OBČANSKÉ PORADNY
Občanská poradna Ústí nad Orlicí poskytuje 
svoje služby – odborné sociální poradenství 
– několik let v  prostorách Městského úřadu 
Česká Třebová. Od 1. července 2018 budeme 
služby poskytovat nově na adrese Hýblova 63 
(bývalé prostory kadeřnictví – Salon Fantasy) 
a naše služby můžete na této adrese využívat 
každé pondělí 9–12 hodin. Na konzultace je 
možné se dopředu objednat. S čím vám mů-
žeme pomoci, provozní dobu, kontaktní úda-
je a více informací o službě najdete na http://
uo.charita.cz/sluzby/obcanska-poradna/.

V letních měsících bude provoz služby za-
jištěn. Pouze v pondělí dne 30. 7. 2018 bude 
poradna v České Třebové uzavřena z důvodu 
výběru dovolené. Tento termín bude otevře-
na poradna pouze v Ústí nad Orlicí.

http://uo.charita.cz/sluzby/obcanska-poradna/
http://uo.charita.cz/sluzby/obcanska-poradna/
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ZMĚNY VE VYDÁVÁNÍ OBČANSKÝCH PRŮKAZŮ A CESTOVNÍCH PASŮ
Od 1. července 2018 dochází ke změnám ve vydávání občanských průkazů a cestovních 
pasů. Doklady se vyhotovují ve standardní lhůtě do 30 dnů a nově ve dvou zkrácených lhů-
tách, a to: v pracovních dnech do 24 hodin nebo do 5 pracovních dnů.

Podání žádosti
Požádat o vydání těchto dokladů ve zkrácených lhůtách lze:
• u kteréhokoliv obecního úřadu obce s rozšířenou působností (dále jen „ORP“), v Praze u úřa-

du městské části Praha 1 až 22, u Ministerstva vnitra. 
Při podání žádosti může občan zadat své telefonní číslo nebo e-mail, na který mu bude zaslá-
na informace o možnosti převzetí dokladu.

Převzetí dokladu vyhotoveného ve zkrácené lhůtě
Doklad vydaný v pracovních dnech do 24 hodin lze převzít POUZE u Ministerstva vnitra (ad-
resa: Na Pankráci 72, Praha 4, metro C – stanice „Pražského povstání“). 

Doklad vydaný do 5 pracovních dnů lze převzít u ORP (příp. úřadu městské části Praha 1 až 
22) v místě podání žádosti nebo u Ministerstva vnitra.

Správní poplatek za vydání dokladu ve zkrácené lhůtě
Správní poplatek se hradí celý při podání žádosti, pokud si občan doklad převezme u téhož 
úřadu. V případě převzetí dokladu u Ministerstva vnitra zaplatí občan první část správního 
poplatku při podání žádosti a druhou část při převzetí dokladu. 

Výše správních poplatků závisí na  lhůtě vydání dokladu. Přehled vybíraných správ-
ních poplatků a  další informace k  vydávání dokladů naleznete na  stránkách města 
www.ceska-trebova.cz nebo vám je poskytnou referenti Kanceláře tajemníka – Oddělení 
správních činností Městského úřadu Česká Třebová.

OBČANSKÉ PRŮKAZY
• Občanské průkazy se strojově čitelnými údaji budou vydávány pouze s kontaktním elekt-

ronickým čipem (bez správního poplatku). Občan se může sám rozhodnout, zda si čip při 
převzetí dokladu aktivuje nebo tak učiní později. 

• Dosavadní občanské průkazy bez čipu zůstávají v platnosti (nebude prováděna hromadná 
výměna dokladů).

• Občanské průkazy bez strojově čitelných údajů s dobou platnosti 1 měsíc budou vydávány 
pouze z důvodu voleb.   Eva Kociánová, vedoucí oddělení správních činností MěÚ

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA
Zastupitelstvo města Česká Třebová se sešlo 
11. června a jednalo dle upraveného progra-
mu. Dvacet šest přítomných zastupitelů bez 
připomínek schválilo první bod – účetní zá-
věrku a celoroční hospodaření města v roce 
2017. V  loňském roce město hospodařilo 
s  přebytkem 26 mil. korun, který vytvořily 
především příjmy z  daní a  pokut. Současně 
se některé investiční akce přesunuly až na le-
tošní rok.

Ve  druhém bodu byla po  diskusi schvá-
lena částka 950 tis. korun na  vypracování 
projektové dokumentace k  Trampskému 
muzeu. Tato dokumentace upřesní podo-
bu muzea a náklady na provoz. Bez ní nelze 
žádat o dotaci. Část zastupitelů chtěla tento 
krok odsunout až po volbách, někteří naopak 
argumentovali, že by se odložením nemuse-
lo stihnout podání žádosti o dotaci.

Poté zastupitelé schválili poskytnutí pří-
spěvku ve výši 2 mil. korun pro Pardubic-
ký kraj na  rekonstrukci silnice III/35846. 
Jedná se o průtah obcí Semanín ke křižovat-
ce se silnicí I/43, který v  loňském roce slou-
žil jako objízdná trasa, než byla dokončena 
optimalizace průjezdného profilu podjezdů 
pod železniční tratí.

Dále se znovu jednalo o  uplatnění před-
kupního práva k  budově občanské vybave-
nosti čp. 104. Zastupitelé těsnou většinou 
odsouhlasili protinávrh Koalice pro Českou 

Třebovou, aby město objekt krytu v  ul. 
B. Němcové za 2 miliony korun koupilo.

Dále byla schválena první rozpočtová 
změna v  letošním roce a  investiční úvěrový 
rámec ve výši 138 mil. korun.

Celkem bylo projednáno osm majetko-
vých záležitostí. Odložený prodej ppč. 3666/4 
v Borku z minulého jednání byl schválen. Za-
stupitelé ale odmítli nabídku BÖHM-PLAST 
TECHNIK na  odkup budovy v  Bezděkově 
za 23 mil. korun.

Zastupitelé souhlasili s  poskytnutím fi-
nanční dotace na krytí ztráty z provozu zim-
ního stadionu (800 tis. korun) a  sjezdového 
areálu Peklák (1,4 mil. korun).

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí na-
bídku na odkup budovy čp. 605 a souvisejí-
cích pozemků v k.ú. Parník (navazující objekt 
na krytý plavecký bazén).

O dalším provozu krematoria budou roz-
hodovat zastupitelé města, nejen rada měs-
ta. Pokračování provozu krematoria bylo 
schváleno, ale město připraví návrh nové-
ho provozního modelu. S tím souvisí také 
nový provozní řád, ke  kterému se bude 
moci vyjádřit veřejnost. Kvůli chystaným 
změnám nebyla stávajícímu provozovateli 
krematoria prodloužena smlouva. Dalším 
krokem bude také modernizace prostor po-
hřební služby, např. obřadní síň nemá dosta-
tečnou kapacitu a chybí zde klimatizace.

V  závěru jednání byl schválen příspěvek 
200 tis. korun pro Orlickoústeckou nemoc-
nici na  pořízení Stabilometrizační pomůcky 
na  rehabilitační oddělení. Paní Alexandra 
Kovářová byla zvolena do  funkce přísedící 
u Okresního soudu v Ústí nad Orlicí. 

Zastupitelstvo města odsouhlasilo Kon-
cepci rozvoje tělovýchovy a  sportu města 
Česká Třebová. Poté bylo schváleno podání 
žádosti o dotaci na vybudování dětského hři-
ště na Trávníku a na pořízení vozů pro JSDHO 
Lhotka, Svinná a Kozlov.

Nakonec zazněl dotaz, jak pokračují jed-
nání ohledně protihlukových opatření v pro-
jektu Modernizace železničního uzlu v České 
Třebové.

Usnesení ZM jsou zveřejněna na  úřední 
desce města, v  elektronické podobě na  ad-
rese www.ceska-trebova.cz. Tamtéž je vždy 
uveřejněn také program jednání.

Pokud nenastane nějaká mimořádná si-
tuace, zastupitelstvo města by se v  tomto 
volebním období mělo naposledy sejít v září 
tohoto roku.             red

SLAVNOSTNÍ PŘIPOMENUTÍ UPÁLENÍ 
MISTRA JANA HUSA
Město Česká Třebová srdečně zve občany 
na  slavnostní připomenutí upálení Mistra 
Jana Husa. Setkání se uskuteční dne 6. čer-
vence 2018 od  10:00 hodin v  městském 
parku Javorka u  pamětní desky Mistra 
Jana Husa za účasti zástupce Církve husit-
ské.

INZERCE VOLEBNÍCH STRAN
Zastupitelstvo města souhlasilo s  umís-
těním politické inzerce v  Českotřebov-
ských novinách před Komunálními vol-
bami 2018. Každá volební strana, která 
podá kandidátní listinu v  České Třebové, 
má zdarma nárok na  půl strany inzerce 
v Českotřebovských novinách – září 2018. 
Což znamená text o  maximální délce 
4 000 znaků (včetně mezer) nebo inzerát 
o maximálních rozměrech 194 × 132 mm 
(šířka × výška). Jedinou podmínkou je 
dodání textu nebo inzerátu s  označením 
volební strany nejpozději 15. srpna 2018 
na redakce@ceska-trebova.cz.

VOLBY DO OBECNÍHO 
ZASTUPITELSTVA 2018
Na základě Rozhodnutí prezidenta republiky 
ze dne 23. 5. 2018 se volby obecních zastu-
pitelstev uskuteční v pátek 5. října a v so-
botu 6. října 2018.

Usnesením Zastupitelstva města Česká 
Třebová č. 105 ze dne 11. června 2018 bylo 
pro volební období 2018–2022 stanoveno 27 
členů zastupitelstva.

Aktuální informace k  volbám jsou zve-
řejňovány průběžně na  fyzické a  elek-
tronické úřední desce městského úřadu 
(www.ceska-trebova.cz).

Věra Pirklová, tajemnice MěÚ

http://www.ceska-trebova.cz/
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INFORMACE K VOLBÁM DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ
Tvoří-li volební stranu nezávislý kandidát nebo sdružení nezávislých kandidátů, připojí vo-
lební strana ke  kandidátní listině petici podepsanou voliči podporujícími její kandidaturu. 
V záhlaví petice a na každé její další straně musí být uveden název volební strany, název zastu-
pitelstva obce, do kterého volební strana kandiduje, a rok konání voleb. Vedle podpisu voliče 
musí být uvedeno jeho jméno, příjemní, datum narození a místo, kde je přihlášen k trvalému 
pobytu, jinak tento hlas pro podporu volební strany nelze započítat. Nezapočítávají se také 
podpisy kandidátů samých.

Počty podpisů na peticích podle § 21 odst. 4 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastu-
pitelstev obcí a  o  změně některých zákonů, ve  znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 
o obcích)

Obec, městská část, městský 
obvod, popř. volební obvod

Potřebné počty podpisů voličů zapsaných v sezna-
mech (z počtu obyvatel obce, měst. části, městského 

obvodu, popř. volebního obvodu)
PRO NEZÁVISLÉ 

KANDIDÁTY
PRO SDRUŽENÍ 

NEZÁVISLÝCH KANDIDÁTŮ
do 500 obyvatel        5 % 7 %
nad 500 do 3 000 obyvatel        4 %, nejméně 25 7 %
nad 3 000 do 10 000 obyvatel        3 %, nejméně 120 7 %
nad 10 000 do 50 000 obyvatel        2 %, nejméně 600 7 %
nad 50 000 do 150 000 obyvatel        1 %, nejméně 1 000 7 %
nad 150 000 obyvatel        0,5 %, nejméně 1 500 7 %

Obyvatelem se rozumí:
1. státní občané ČR, 2. cizinci (nejen EU) s povol. pobytem na území ČR, 3. cizinci – azylanti (nejen EU)

Seznam obcí spadajících do správního obvodu pověřeného obecního úřadu Česká Třebová 
(ustanovení § 21 odst. 2 zákona o obcích) a počet volených členů zastupitelstva v  těch-
to obcích (ustanovení § 21 odst. 4 zákona o obcích)

Obce ve správ-
ním obvodu 
POÚ Česká 
Třebová 

Počet 
obyvatel 
v obci 
k 1. 1. 2018

Počet 
volených 
členů 
zastupitelstva 
obce

Potřebný 
počet 
podpisů voličů 
pro nezávislé 
kandidáty

Potřebný 
počet podpi-
sů voličů pro 
sdružení nez.
kandidátů

Česká Třebová 15 512 27 600 1 086

Přívrat 340 9 17 24
Rybník 826 9 34 58
Semanín 624 7 25 44
Třebovice 800 9 32 56

Osoby oprávněné 
k převzetí kandidátních listin:
Ing. Věra Pirklová – tajemnice MěÚ
Mgr. Naděžda Szüllöová – matrikářka
V  případě nepřítomnosti výše uvedených 
oprávněných osob je oprávněna k  převzetí 
kandidátních listin Mgr. Eva Kociánová – ve-
doucí oddělení správních činností.

Věra Pirklová, tajemnice MěÚ

KRÁTKÉ ZPRÁVY
• Dne 30. května se sešlo vedení města 

s  tvůrci petice Ne vysokým protihlukovým 
stěnám kolem železnice v  České Třebové. 
Za  přítomnosti odborníků zabývajících se 
hlukem a architektů společně projednávali 
různé možnosti protihlukových opatření. 
Město Česká Třebová nesouhlasí s  před-
loženým návrhem řešení protihlukových 
opatření v  projektu Modernizace želez-
ničního uzlu Česká Třebová a  hledá jiné 
varianty. O  jejich použití bude dále jednat 
s  investory a  projektanty plánovaných 
oprav železnice. Petiční výbor, který chce 
odhlučnit železnici, ale jinak než vysokými 
stěnami, pod celé znění petice k  11. červ-
nu nasbíral 1  232 podpisů. Sběr podpisů 
ale pokračuje až do  září. Seznam podpi-
sových míst a  další informace naleznete 
na www.mojemilatrebova.cz.

• Byla schválena studie na  revitalizaci 
Tyršova náměstí před gymnáziem. Za-
stupitelstvo města schválilo vypsání výbě-
rového řízení. „Výsadba by měla proběhnout 
ještě v  letošním roce, tak aby v  příštím roce 
proběhla důstojná oslava 110 let založení 
gymnázia v  České Třebové,“ uvedl starosta 
města Jaroslav Zedník. Projekt byl konzul-
tován s ředitelem gymnázia Josefem Men-
šíkem a odsouhlasen. S výsadbou se začne 
na podzim v době vegetačního klidu.

• Pardubický kraj připravil ve  spolupráci 
s  Českými drahami pravidelné sobotní 
jízdy historických vlaků z  České Tře-
bové do  Hanušovic a  zpět. Projeďte se 
od 23. června do 29. září 2018 krajinou pod 
Králickým Sněžníkem a navštivte pevnostní 
objekty, muzea, horská střediska a krásnou 
přírodu. Ve vlacích platí jízdné dle tarifu ČD 
a na území Pardubického kraje rovněž dle 
tarifu IREDO. K jízdnému je stanoven jedno-
rázový příspěvek na obnovu a údržbu his-
torických vozidel ve výši 15 Kč.

• Vydejte se poznávat krásy regionu Vý-
chodních Čech a  jeho okolí na  kole! Eu-
roregion Glacensis ve  spolupráci s  kraji 
Královéhradeckým a  Pardubickým zajišťu-
je organizaci provozu cyklobusů do  Orlic-
kých a  Podorlických hor, Hor Bystřických, 
oblasti Bukové hory – Suchého vrchu 
a  Králického Sněžníku i  Železných hor 
a  Českomoravského pomezí. Cyklobusy 
jsou v  letošním roce v provozu od 2. červ-
na do 30. září a  jezdí každou sobotu a ne-
děli a  navíc také o  svátcích 5.–6. července 
a  28. září. Více informací na  https://www. 
euro-glacensis.cz/cyklobusy2018.html 
nebo v Turistickém informačním centru.

zleva starosta města Jaroslav Zedník, organizátor akce Lubomír Vašina a moderátor Jan Čenský /foto: Michal Horák 
zahájení akce Týden sportu 2018 

https://www.euro-glacensis.cz/cyklobusy2018.html
https://www.euro-glacensis.cz/cyklobusy2018.html
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SVATBY
Gratulujeme novomanželům!

Pavel Zerzán, Česká Třebová 
a Iva Šilarová, Česká Třebová

Petr Najmon, Třebovice 
a Klára Mládková, Třebovice

Pavel Blažek, Česká Třebová 
a Eva Kuchtová, Česká Třebová

Jiří Karlík, Česká Třebová 
a Veronika Plívová, Česká Třebová

Jindřich Ryšina, Třebovice 
a Petra Říhová, Třebovice

Filip Abt, Česká Třebová 
a Kristýna Přívratská, Česká Třebová

Petr Doubrava, Česká Třebová 
a Pavlína Vacková, Česká Třebová

Jiří Vašina, Česká Třebová 
a Monika Fišarová, Česká Třebová

PODĚKOVÁNÍ
Touto cestou chci poděkovat vedení naší 
českotřebovské radnice za  květiny a  milou 
pozornost doručené v den mých narozenin.

Olga Klaclová

CESTY DO MÍSTA TRVALÉHO BYDLIŠTĚ  
PRO NOVÝ ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ JSOU MINULOSTÍ
Od 1. července nastávají na registrech řidičských průkazů tyto změny:
• Nový řidičský průkaz a paměťovou kartu do tachografu získáte nově na kterémkoliv úřadě 

obce s rozšířenou působností.
• Při změně bydliště se řidičský průkaz už nemění.
• K žádosti už nepotřebujete papírovou fotografii.
Nadále platí, že výměna dokladu, jemuž končí platnost, je zdarma, a nově nemusíte při žádos-
ti o řidičský průkaz předložit fotografii.

Od 1. července nabude účinnosti zákon č. 199/2017 Sb. a prováděcí vyhláška č. 456/2017 
Sb., díky nimž lze vyřídit některé záležitosti spojené s řidičskými průkazy na nejbližším úřadě 
obce s rozšířenou působností nebo na takovém, který vám svou lokalitou nejvíce vyhovuje, 
celkově tedy na jednom z 206 míst v ČR. V novém systému bude platit zásada: kde si o vydání 
či změnu v dokladu zažádám, tam si průkaz také vyzvednu.

TÉMĚŘ VŠE VYŘÍDÍTE NA JEDNOM MÍSTĚ
Nově si tak můžete na nejbližším úřadě vyřídit vydání nového řidičského průkazu po úspěšné 
zkoušce v autoškole, a to i v případě dalších rozšíření, dále také výměnu starého nebo ne-
platného průkazu za nový, případně vydání karty řidiče do digitálního tachografu. Stejně tak 
můžete učinit při změně údajů (nejčastěji změna příjmení), ztrátě, poškození, zničení, odci-
zení či reklamaci dokladu. I občané jiných států mohou nově žádat na nejbližším úřadě obce 
s rozšířenou působností o výměnu průkazu, který vydal jiný stát, za český, a to i v případě jeho 
ztráty, poškození, zničení nebo odcizení.

Také si na zvoleném úřadě můžete požádat o výpis z evidenční karty řidiče nebo bodové-
ho hodnocení či vyřídit záležitosti spojené s profesní způsobilostí řidiče. Seznam všech úřadů 
obcí s rozšířenou působností naleznete na stránkách ministerstva dopravy: www.mdcr.cz/orp. 

VÝJIMKY, KDY MUSÍTE NA ÚŘAD V MÍSTĚ TRVALÉHO BYDLIŠTĚ
Existují situace, kdy je přesto nezbytné dojet na úřad obce s rozšířenou působností v místě 
vašeho trvalého bydliště. Mezi ně patří např. odnětí nebo vrácení řidičského oprávnění, ome-
zení oprávnění atd. 

NA ÚŘAD S FOTKOU UŽ JEN PŘI VYŘÍZENÍ MEZINÁRODNÍHO ŘIDIČSKÉHO PRŮKAZU
Dosud bylo nutné na úřad přijít s papírovou fotografií, kterou pracovník na přepážce umístil 
na žádost. Podle nové úpravy už se na úřad s fotografií nebude muset. Systém sám vyhledá, 
zda již nemáte fotografii v jiné databázi (např. z občanského průkazu nebo cestovního pasu), 
a pokud bude vaše podoba stále aktuální, použije ji. V případě, že fotografii z těchto evidencí 
nelze použít (vaše podoba se na první pohled neshoduje s fotografií v existujících databá-
zích), vyfotí vás úředník přímo při vyřizování žádosti. Odpadá tedy nutnost pořídit si průka-
zové fotografie. Nově se také na každý doklad bude prostřednictvím podpisového tabletu 
pořizovat digitalizovaný podpis žadatele. 

Jediný případ, kdy s žádostí musíte předložit i  jednu fotografii, je vydání mezinárodního 
řidičského průkazu (ten má formát malé knížky, který prozatím tisk digitální fotografie neu-
možňuje).

ZMĚNA TRVALÉHO BYDLIŠTĚ NEMÁ NA ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ VLIV
Pokud jste změnili trvalé bydliště, platila povinnost tuto změnu hlásit na úřadě. Nyní již tuto 
povinnost nemáte, neboť od července se budou vydávat řidičské průkazy, které údaj o místě 
trvalého bydliště neobsahují. To se vztahuje i na majitele dříve vydaných, ale stále platných 
řidičských průkazů.

SPRÁVNÍ POPLATKY
Změna legislativy přinesla také úpravu výše správních poplatků. Výměna řidičského průka-
zu za nový v případě, že končí doba jeho platnosti, bude stále ZDARMA. Při vydání nového 
průkazu zaplatíte místo původních 50 Kč nově 200 Kč. Také se navýšil poplatek za zrychlené 
vydání průkazu do pěti pracovních dnů z 500 Kč na 700 Kč. Částka za vystavení mezinárod-
ního řidičského průkazu zůstává 50 Kč, za vydání paměťové karty do digitálního tachografu 
zaplatíte nadále 700 Kč.

Před 1. 7. 2018 Po 1. 7. 2018

Výměna řidičského průkazu při uplynutí jeho platnosti zdarma zdarma

Vydání nového řidičského průkazu 50 Kč 200 Kč

Vydání řidičského průkazu v kratší lhůtě (do 5 pracovních dnů) 500 Kč 700 Kč

Mezinárodní řidičský průkaz 50 Kč 50 Kč

Vydání karty do digitálního tachografu 700 Kč 700 Kč

LHŮTY PRO VYDÁNÍ  
ŘIDIČSKÉHO PRŮKAZU
Zkrácená lhůta do pěti pracovních dnů s pří-
platkem 700 Kč. Standardní lhůta pro vydání 
řidičského průkazu do dvaceti dnů.
O řidičský průkaz můžete zažádat na od-
boru dopravy a  silničního hospodář-
ství Městského úřadu Česká Třebová 
(Podbranská 2043) v pracovní době:

ilustrační foto

Z  důvodu přechodu na  nový systém vydá-
vání řidičských průkazů bude od 11:00 hod. 
dne 28. 6. 2018 do 8:00 hod. dne 1. 7. 2018 
registr řidičů uzavřen. Nebude možné žádos-
ti přijímat ani vydávat nové řidičské průkazy, 
karty do digitálního tachografu ani pořizovat 
výpisy z registru řidičů. Tato odstávka se týká 
celé ČR.

Tomáš Hájek, vedoucí odboru dopravy MěÚ

Pondělí 8:00–11:00 12:00–17:00
Úterý 8:00–11:00 12:00–15:00
Středa 8:00–11:00 12:00–17:00
Čtvrtek 8:00–11:00 12:00–15:00
Pátek 8:00–11:00 12:00–14:00

http://www.mdcr.cz/orp
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Petr a Kateřina Skalovi s dcerou Barborou
František Kotva a Lucie Sýkorová
s dcerou Karlou
Lukáš a Marcela Šimkovi s dcerou Sárou
Jiří Voleský a Daniela Andrlová 
s dcerou Malvínou
Vladimír Linhart a Michaela Bohuňková 
se synem Tomášem
Jiří a Lucie Říhovi se synem Janem
Miroslav a Monika Karovičovi 
se synem Janem
Jan a Lenka Kolářovi se synem Janem
Tomáš a Jana Fibigarovi s dcerou Lucií

ŽIVOTNÍ JUBILEA V ČERVENCI 
OSLAVUJÍ TITO OBČANÉ
Gratulujeme a přejeme pevné zdraví!

70 LET
Minařík Petr 3. 7. 1948 Česká Třebová
Broulík Stanislav 4. 7. 1948 Lhotka
Klejchová Lidmila 5. 7. 1948 Parník
Jetmarová Hana 10. 7. 1948 Česká Třebová
Helbich Antonín 11. 7. 1948 Parník
Klaclová Svatava 12. 7. 1948 Česká Třebová
Honl Zdeněk 14. 7. 1948 Česká Třebová
Mach Zdeněk 18. 7. 1948 Česká Třebová
Malošek Jaroslav 19. 7. 1948 Parník
Halamková Marta 29. 7. 1948 Česká Třebová
Píša Zdeněk 31. 7. 1948 Česká Třebová

75 LET
Klimeš Ladislav 6. 7. 1943 Česká Třebová
Koníř Ivan 6. 7. 1943 Česká Třebová
Felcmanová Irma 7. 7. 1943 Česká Třebová
Roček Bohuslav 13. 7. 1943 Česká Třebová
Štefková Milena 24. 7. 1943 Česká Třebová

80 LET
Ing. Dobrovský Otokar 1. 7. 1938 Česká Třebová
Škodová Marie 1. 7. 1938 Česká Třebová
Mehl Felix 11. 7. 1938 Česká Třebová
Adamcová Ludmila 17. 7. 1938 Česká Třebová
Tlustá Jaroslava 24. 7. 1938 Česká Třebová

85 LET
Hanik Jan 17. 7. 1933 Česká Třebová
Jílková Růžena 20. 7. 1933 Česká Třebová
Ing. Peringer Jan 22. 7. 1933 Česká Třebová
Kubát Jaroslav 31. 7. 1933 Česká Třebová
Pásek Jiří 31. 7. 1933 Česká Třebová

90 LET
Kumpoštová Marie 10. 7. 1928 Česká Třebová
Záleský Vladimír 14. 7. 1928 Česká Třebová

92 LET
Blažek Bronislav 10. 7. 1926 Česká Třebová
Zelená Dagmar 23. 7. 1926 Parník

96 LET
Bartošová Emilie 3. 7. 1922 Česká Třebová

97 LET
Nastoupilová Marie 8. 7. 1921 Česká Třebová

„ŠANCE PRO PADESÁTNÍKY“
Evropská unie v rámci projektu „Ještě chci po-
máhat, CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_053/0004028“ 
podporuje skupinu obyvatelstva, která je 
znevýhodněna na trhu práce. Jedná se o lidi, 
kteří jsou v evidenci Úřadu práce Pardubic-
kého kraje a je jim více než 50 let. Těmto 
osobám umožňuje bezplatnou rekvalifi-
kaci a možnost nastoupit na dotované místo.
Možnosti rekvalifikací:
• Pracovník v sociálních službách
• Asistent pedagoga
• Chůva pro děti do zahájení školní docházky 
• Pedikérka – manikérka
• Počítačové kurzy
• … případně další rekvalifikace dle vlastního 

výběru
Termíny konání kurzů: od září 2018. Rezervuj-
te si své místo již nyní. Kontakt pro více in-
formací: Pavlína Valentová, tel. 775 500 622, 
valentova@jhs-centre.cz

PROJEKTY MĚSTA ČESKÁ TŘEBOVÁ
Následuje stručný přehled projektů města Česká Třebová, na kterých se v letošním 
roce pracuje, nebo byly dokončeny. 

• Rekonstrukce sociálního zařízení v  Tý-
denním stacionáři na  Lhotce od  května 
zlepšila podmínky pro klienty s mentálním, 
zdravotním, či tělesným postižením. Zvětšil 
se prostor koupelny pro umístění zvedací 
elektrické vany a sprchového koutu. Poho-
dlnější péči umožňuje také nový zvedák 
pro přesun klientů do  vany a  nechybí ani 
masážní vířivky. Proběhla i  výměna oken 
a  oprava instalace vody, kanalizace, vytá-
pění, vzduchotechniky a  elektroinstalace. 
Na projekt se podařilo zajistit dotaci z IROP 
ve výši 927 tis. Kč, která téměř pokryla cel-
kové náklady ve výši 1 000 030 Kč.

• Nejen studenti a učitelé mohou od června 
chodit po opraveném schodišti k budově 
školy a internátu VOŠ a SŠT Na Skalce.

• Zateplení budovy ZŠ Habrmanova by 
mělo být dokončeno v září 2018. Školní jí-
delna už má novou fasádu včetně zateplení. 
Vyměnila se okna a dveře, učebny 2. stupně 
mají novou vzduchotechniku. V  roce 2017 
město proinvestovalo zhruba 2,9 milionu. 
Letos se počítá s  částkou 29,8 milionů ko-
run. Zmíněné stavební práce jsou realizová-
ny s pomocí 40% dotace ze Státního fondu 
životního prostředí. Po dokončení se počítá 
s úpravami okolí školy a pomníku obětem 
2. světové války včetně zeleně. 

• Projekt Zvyšování bezpečnosti při silnici 
I/14 v  České Třebové pokračuje dle har-
monogramu. Nové chodníky spolu s výmě-
nou veřejného osvětlení jsou dokončeny 
od světelné křižovatky po Lhotku, kde prá-
ce stále probíhají. K dokončení ještě zbývá 
úsek od Staré Lhotky po Špici. Čas je na to 
do září letošního roku. 

• Tenisová hala by mohla být dokončena už 
v srpnu. Stavební práce probíhají oproti ča-
sovému harmonogramu v předstihu. Stavět 
se v Husově ulici začalo loni v říjnu. Celkové 

náklady ve výši 26 mil. korun budou hraze-
ny z rozpočtu města. Z toho přibližně 5 mil. 
korun už bylo proinvestováno v  loňském 
roce.

• Oprava atletického oválu Na  Skalce by 
měla trvat od června do října 2018. Celko-
vé náklady na  vytvoření oválu s  tartano-
vým povrchem a sportovišť pro jednotlivé 
disciplíny se pohybují okolo 17 mil. korun. 
Z toho 6 mil. korun získalo město z dotace 
MŠMT. 

• Protipovodňová opatření města a ORP Čes-
ká Třebová by měla být uvedena do provo-
zu na  podzim letošního roku. Jde o  zpra-
cování digitálního povodňového plánu 
města, včetně přidružených obcí Kozlov, 
Skuhrov a Svinná. Lokální výstražný systém, 
tzv. hladinoměr, bude umístěn na toku Tře-
bovky v oblasti Zámostí. Součástí projektu 
je vytvoření rozhlasového systému pro 
varování a vyrozumění obyvatel v přípa-
dě povodní i jiného nebezpečí. Bezdrátový 
systém bude zprostředkovávat informa-
ce z  pracoviště KOPIS HZS ČR, ze služeb-
ny Městské policie Česká Třebová i  přímo 
z  Kozlova, Skuhrova a  Svinné. Celkové ná-
klady činí 8 mil. korun. Město získalo dotaci 
z  Operačního programu Životní prostředí 
ve výši 5,5 mil. korun.

• V  Domě s  pečovatelskou službou by mělo 
být vytvořeno středisko osobní hygieny. 
Plánované náklady činí 888  986 Kč včetně 
DPH. Na  projekt se podařilo zajistit dotaci 
z MAS Orlicko/IROP ve výši 844 536 Kč. 

   red

DALŠÍ PROJEKTY VE MĚSTĚ
Následující projekty na území města jsou 
financovány Pardubickým krajem nebo 
soukromým investorem.

• Na jaře letošního roku byla opravena a roz-
šířena prodejna COOP Diskontu. V  nových 
prostorách funguje také Pošta partner. Poš-
tovní služby jsou v ul. Chmelnice poskyto-
vány ve všední dny od 10 do 17 hodin, v so-
botu od 9 do 12 hodin.

• U  výjezdu z  České Třebové směr Litomyšl 
probíhá výstavba nového výrobního areá-
lu firmy Techplast. Důvodem výstavby jsou 
kapacitně nevyhovující prostory současné-
ho areálu v Benátkách.

• Od začátku června probíhá oprava živičné-
ho povrchu vozovky I/14, což zpomaluje 
dopravu od  světelné křižovatky po  Parník. 
Opravovaný úsek je rozdělen na čtyři části 
a celkem osm etap. Stavební práce financu-
je Pardubický kraj a  termín pro dokončení 
je 5. srpna 2018.

red

mailto:valentova@jhs-centre.cz
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PŘEDSTAVUJEME DRŽITELE CEN MĚSTA ZA ROK 2017
V květnu bylo v Kulturním centru uděleno osobnostem města celkem šest cen ve dvou 
kategoriích. Sportovní a  kulturní komise města měly i  letos obtížný úkol – vybrat ty 
nejúspěšnější z  úspěšných, kteří přispěli k  dobré reprezentaci města. Jejich návrhy 
schválilo Zastupitelstvo města Česká Třebová. Během uplynulých dvaceti let bylo tímto 
způsobem oceněno už přes stopadesát jednotlivců nebo seskupení působících v oblas-
ti kultury nebo sportu. V některých letech byly také předány Ceny starosty města.

MĚSTSKÁ POLICIE ZVEŘEJŇUJE DALŠÍ INFORMACE
V  souladu s  maximální otevřeností, která je 
ve směru k informování veřejnosti naší dlou-
hodobou prioritou, jsme pro občany ve spo-
lupráci s  oddělením informatiky připravili 
několik novinek.

Během měsíce června se městská policie 
přiřadí k pracovištím městského úřadu, která 
budou vybavena platebním terminálem, tzn. 
že své finanční závazky budete moci vyrov-
nat na místě i  tehdy, pokud u sebe nemáte 
finanční hotovost. Možnost také dostanou 
cizinci, kteří chtějí platit jinou měnou, než je 
koruna. Terminál, který budou užívat strážní-
ci, bude navíc mobilní, což dovolí jeho nasa-
zení přímo v terénu v rámci kontrolních akcí.
Další novinkou je zveřejnění nových mapo-
vých podkladů, které jsou umístěny v  por-
tálu na  titulní stránce webu města, event. 
v  odkazech na  stránkách městské policie. 
V prvním je zakresleno umístění bodů měst-
ského kamerového systému jako důležitého 
pomocníka při dohledu na  dodržování ve-
řejného pořádku. Na  druhé mapě veřejnost 
nalezne jednotlivé územní části, na  které je 

město rozčleněno spolu se jménem konkrét-
ního strážníka, který za toto území odpovídá. 
Každá část města má tak „svého“ strážníka, 
jehož obchůzková činnost je do  ní cíleně 
plánována a  který by měl mít detailní pře-
hled o  problémech z  oblasti dopravy nebo 
veřejného pořádku v dané lokalitě. Pokud by 
s ním občané chtěli mluvit, není problém si 
jej vyžádat ke konzultaci, pokud požadují zá-
sah, který nesnese odkladu, tak se samozřej-
mě mohou obrátit telefonicky na dozorčího 
městské policie v nepřetržité službě. Kromě 
jiného také podle této mapy získáte konkrét-
ní představu, na jakém území strážníci půso-
bí a kde mohou uplatnit svou pravomoc.
Věříme, že veřejnost tyto informace přivítá 
a  již nyní můžeme prozradit, že pracujeme 
na další mapě, která by měla nejen občanům 
města, ale především jeho návštěvníkům 
výrazně zjednodušit a  zpřehlednit hledá-
ní míst pro parkování motorových vozidel 
uvnitř zón zákazu stání nejen v centru nebo 
okolo dopravního terminálu, ale i  dalších 
částech města.

Petr Baláž, zást. velitele MěP

MĚSTSKÁ POLICIE
RECIDIVISTA SI PŘIŠEL PRO PASTELKY
S  žádostí o  pomoc se na  městskou policii 
obrátila dne 25. 5. 2018 v odpoledních hodi-
nách prodavačka z  obchodu s  papírenským 
zbožím na  Tyršově náměstí. Dle jejího sdě-
lení z prodejny neznámý muž odcizil několik 
balení pastelek, když chtěla, aby je vrátil, tak 
se jí vysmál a z místa odešel. Jeho popis ob-
držel dozorčí, který „roztočil kola“ městského 
kamerového systému. Muž byl po chvíli na-
lezen na Novém nám., kde jej také strážníci 
zadrželi. K  čemu chtěl pastelky použít, nám 
již nevysvětlil, při ověřování jeho totožnosti 
vyšlo najevo, že má v trestním rejstříku více 
než tři desítky záznamů a další mu brzy při-
bude. Věc byla kvalifikována jako trestný čin 
krádeže, který bude policií řešen ve  zkráce-
ném řízení.

CIGARETY MU PRAVDĚPODOBNĚ 
ZHOŘKLY V ÚSTECH
Telefonické upozornění na  pohyb podnapi-
lého řidiče nasměrovalo hlídku městské po-
licie dne 26. 5. 2018 po 21. hodině do místní 
části Brázdov. Strážníci nečekali dlouho, řidi-
če, který přímo před nimi vjel v  protisměru 
do zákazu vjezdu, zastavili a vyzvali k decho-
vé zkoušce. Ten její provedení odmítl se zdů-
vodněním, že si jel pouze pro cigarety a kvůli 
tomu si nenechá zadržet řidičské oprávnění. 
O  to nejspíše stejně přijde, za  jeho jednání 
mu hrozí zákaz činnosti až na dva roky a po-
kuta do  50  000 Kč. Věc si na  místě převzala 
Policie ČR.

Petr Baláž, zást. velitele MěPPETRA KVASNIČKOVÁ, LINDA HYKSOVÁ 
A MICHAL BROULÍK
V  oblasti sportu si ocenění převzali členo-
vé týmu mistryň světa v hokejbalu, které se 
hrálo v roce 2017 v Pardubicích. Jde o hráčku 
Petru Kvasničkovou, Lindu Hyksovou a trené-
ra Michala Broulíka, kteří působí v  hokejba-
lovém oddílu TJ Lokomotiva Česká Třebová. 

„Zápasy byly těžké, ve skupině jsme prohráli 
jenom s Kanadou. Tu jsme ještě nikdy nepora-
zili, ale když jsme věděli, že hraje o  třetí místo 
a ve finále máme Ameriku, říkali jsme si, že by 
to mohlo dopadnout. Ale Američanky nás taky 
potrápily, nakonec jsme vyhráli gólem v  pro-
dloužení,” zavzpomínala Petra Kvasničková. 
„Pocit to byl úplně neskutečný. Když vám na krk 
pověsí zlatou medaili a hraje česká hymna, tak 
to je nejkrásnější,” sdělila stále živé dojmy 
Kvasničková.

Podobné pocity měla i  její spoluhráč-
ka Linda Hyksová. „To dochází až tak nějak 
po  chvilkách, že jsme mistryně světa.“ Pro ni 
to bylo už třetí mistrovství světa. „Ale bylo 
nejlepší. Získali jsme zlatou medaili a hráli jsme 
doma, před rodiči a kamarády. To bylo strašně 
fajn. Bylo hodně diváků a  dost nás podporo-
vali. Bylo to těžké. Amerika je silná, Kanada je 
těžká a  Slovensko taky. Ale my jsme si docela 
věřili,” řekla zkušená hokejbalistka.

Jedním vítězstvím to ale nekončí, jak pro-
zradil asistent trenéra Michal Broulík. „Už 
se připravujeme na  další šampionát, který je 
za rok v Košicích, a cíle nejsou menší než obhá-
jit zlato.”

LUKÁŠ VAŠINA
„Hraju volejbal v České Třebové od malička. 
Sice jsem odešel v  patnácti do  Ostravy, ale 
doma hostuju dál. Jsem rád, že si zahraju ve-
dle bráchy ve II. lize mužů, trénuje nás taťka, 
takže je to tady taková rodinná záležitost,” 
říká Lukáš Vašina, loňský vítěz Mistrovství 
Evropy v  kategorii mužů. Přestože letos 
přestoupil z extraligového mužstva Ostra-
vy do Karlových Varů, zvládá u toho ještě 
studovat střední školu. Díky individuální-
mu plánu se vrací do školních lavic hlavně 
na písemky a zkoušky.

„Jsem strašně rád, že tuhle cenu můžu 
dostat. Je to taková prestižnější cena. Je to 
vlastně ocenění, ne cena. Jsem rád, že jsem 
ho za ten celý rok dostal, protože snad jsem 
si ho zasloužil těmi výkony, které jsem před-
vedl. Je to velká motivace pro další roky 
a  pro to, být na  hřišti co nejčastěji,” uvedl 
mladý volejbalista po  slavnostním pře-
dání. V nejbližší době ho čeká kvalifikace 
na  další Mistrovství Evropy. Časem by se 
mu líbilo stát se mistrem světa v mužské 
kategorii nebo se dostat na  olympiádu. 
Vysněných týmů má Lukáš Vašina hod-
ně, ale jeho srdcovým týmem mimo naši 
republiku je italská Modena a polský Bel-
chatow. 

DAVID SEDLÁK
„Měli jsme klub v obci Třebovice, teď jsme tady 
ve  městě. Celý klub DSC GYM Česká Třebová, 
nejen já, za těch deset let dosáhl několika úspě-
chů nejen na republikové úrovni, ale i na mezi-
národní,” uvedl David Sedlák, vicemistr Evropy 
z Lisabonu na otevřeném šampionátu a mi-
str Evropy v  Brazilském jiu-jitsu. Z  loňského 
mistrovství v Ostravě si kromě zlaté medaile 
přivezl i cenné zkušenosti. „Pro mě to bylo ur-
čitě zajímavé, protože jsem ve váhové a věkové 
kategorii tak umístěn, že se svými 80 kilogramy 
mám za  soupeře i  stodvacetikilového chlapa. 
Takže to je určitě posun pro každého zápasní-
ka, jak po stránce fyzické, tak psychické. Beru to 
vždycky jako zkušenost,” sdělil zápasník, jenž 
začínal u juda. V tomto bojovém sportu je se-
zóna prakticky pořád, a tak není čas na dlou-
hé volno. Nedávno se spolu s dalšími vrátili 
ze soustředění z USA. 

„Pro mě i  pro náš klub je získání této ceny 
čest. Jsem rád, že město podporuje sport 
a sportovce v takovém rozsahu a vychází nám 
vstříc,” uvedl Sedlák.

V  poměření evropských sil jsme pod-
le Davida Sedláka na  velmi vysoké úrovni. 
Vnímá velkou převahu ze strany Polska, kde 
tento sport začal o deset let dřív než u nás, 
ale v klubu se to snaží dohnat a trénují další 
generaci. „V  současné době už dozrává naše 
mládež, která začíná jezdit na  závody. Z  po-
sledního turnaje jsme přivezli z devíti účastníků 
devět medailí. Plně doufám, že naše mladší po-
sily nás dostanou ještě výš.”
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FRANTIŠEK BEČKA
Jako rozený Českotřebovák chodil do  ško-
ly v Nádražní ulici, pod kterou byla kovárna 
Theodora Faita. „První a druhou třídu jsem se 
na  kováře chodil koukat a  říkal jsem si, že až 
budu velký, tak budu kovářem. Ten dětský sen 
jsem si nakonec splnil. Od roku 1985 jsem sbí-
ral kovářské náčiní a říkal jsem si, že si tak budu 
hrát. Potom přišla revoluce a v roce 1991 jsem 
si otevřel kovárnu na Lhotce a od té doby se tím 
živím profesionálně,” zavzpomínal na  úplné 
začátky František Antonín Bečka. Umělecký 
kovář vytvořil například zábradlí, kolem kte-
rého se procházíme v parku Javorka, několik 
soch, fontánu či troje sluneční hodiny. V loň-
ském roce byla slavnostně odhalena jeho 
socha sv. Prokopa před kostelem v  Dlouhé 
Třebové. „Socha sv. Prokopa pro mě byla hod-
ně velká výzva. Měl jsem spoustu možností, jak 
ho ztvárnit. Nejvíc se mi líbilo těch deset let, 
kdy byl poustevník a  žil v  lesích,” uvedl kovář, 
kterého už v  mládí oslovily biblické motivy. 
Chodíval s babičkou a dědečkem do kostela 
sv. Jakuba, kde se díval na sochy. 

Jeho přáním je, aby příští nebo ten další 
rok mohl vytvořit sochu sv. Kateřiny poblíž 
rotundy. „Byla by to pro mě čest a  pocta. Už 
mám i nějaké skici. Bude mi za chvíli sedmde-
sát, tak abych to stihl, ale zatím mám ještě po-
řád sílu. Teď tvořím sochu do Krkonoš,” přiblížil 
svoje plány František Bečka a na závěr dodal:  
„Cena města pro mě znamená strašně moc, 
protože jsem Třebovák duší i  srdcem a  kdyby 
žili moji rodiče, tak by měli velkou radost. Mám 
svou práci rád, dělám ji srdcem a dokud budu 
moct, tak budu tvořit.” 

JAROSLAV DEMEL
Za deset let vedení úspěšného Kruhu přátel 
hudby byl oceněn pan RNDr. Jaroslav Demel. 
Milovník hudby, ale svého času také učitel 
a trenér basketbalu. 

„Kruh přátel hudby je volné sdružení lidí, 
kteří mají rádi komorní hudbu. Nerad říkám 
vážnou, protože ta hudba je velice zábavná. 
Připravujeme zhruba sedm koncertů za  rok 
a zveme širokou škálu umělců. Naším sídlem je 
Malá scéna a povedla se nám úžasná věc. Zre-
konstruovali jsme klavír, který byl po  povodni 
poškozený v umělecké škole a máme teď jeden 
z nejlepších klavírů v regionu vůbec. Všichni si 
ho chválí,” představil KPH pan Demel a dopl-
nil následující: „Jeden koncert má vztah k Čes-
ké Třebové. Další je z nabídky Nadace českého 
hudebního fondu. Jedná se o  mladé umělce, 
kteří jsou na dva roky vybraní a nabídnuti. Za-
tím máme šťastnou ruku, třeba letos klavíristka 
Natalie Schwamová byla úžasná. Jiný koncert 
je komponovaný. Zkusil jsem to s panem Jiřím 
Somrem a Moravským klavírním triem. A to se 
líbilo, takže jsme to opakovali. Snažíme se, aby 
se v těch sedmi koncertech objevilo třeba hou-
slové kvarteto a v poslední době si samozřejmě 
zveme špičkové klavíristy.”

Dříve byl v každém městě Kruh přátel hud-
by, dnes jich je podstatně méně. Ten v České 
Třebové je ale jeden z nejpočetnějších. „Jinde 
pořádají koncerty pro třicet posluchačů, u nás 

je to kolem 150 lidí. Většina ze 190 míst v Malé 
scéně je tak plná poučených posluchačů. A to si 
právě naši hosté pochvalují,” sdělil pan Demel. 

A kde se takový úspěch KPH vzal? „Obráti-
li jsme se na své přátele a známé, nabídli jsme 
jim krásné večerní zážitky a  díky tomu jsou 
koncerty mimořádné. Je to ocenění přátel hud-
by. Protože kdyby na koncerty nechodili, tak by 
moje práce byla zbytečná,” poděkoval na  zá-
věr Jaroslav Demel. 

Na  501. hudebním večeru, kde vystoupi-
lo Guarneri Trio Prague, předal vedení KPH 
svému nástupci Jaroslavu Plockovi. Ten už 
se podílel na  vytvoření nabídky 57. ročníku 
koncertního předplatného KPH, kterou na-
leznete na str. 13.           red

František Bečka

Lukáš Vašina David Sedlák

Michal Broulík, Linda Hyksová a Petra Kvasničková

Jaroslav Demel / foto: Michal Horák

pokračování na další straně >
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DĚTSKÝ DEN V TÝDENNÍM STACIONÁŘI

Opět jsme rozdávali radost, tentokrát 
29. 5. 2018 v Týdenním stacionáři na Lhotce, 
kde jsme si pro klienty připravili oslavu dne 
dětí. Na  programu byla různá stanoviště, 
např. vyrábění papírových kytiček, poznává-
ní věcí poslepu, skládání obrázků a  mnoho 
dalších. Jako výpomocnou sílu jsme si po-
zvali studenty gymnázia v  České Třebové, 
kterých dorazilo celkem pět. Za jejich pomoc 
moc děkujeme. Po  skončení her se všichni 
přesunuli na  zahradu, kde jsme společně 
vyzkoušeli nový gril a  venkovní stůl, které 
zakoupila organizace Za  jeden provaz z  vý-
těžku 9.  Podzimního benefičního plesu. Tak 
proběhlo předání druhé části daru, přesto je 
set stále nekompletní, chybí ještě zahradní 
židle, které dorazí později. Moc děkujeme 
Řeznictví Sloupnice s.r.o. za  sponzorský dar 
v  podobě buřtů, které byly vynikající. Díky 
také patří paní Žáčkové, která nás přišla pod-
pořit, a panu Preislerovi za technické zázemí. 

Akce byla z mého pohledu velmi vydařená 
a přátelsky naladěná. Nebojte se i vy zúčast-
nit naší další akce. Širší veřejnost je na  kaž-
dou akci srdečně zvána! 

Pavlína Manová, Za jeden provaz

SENIOŘI NA ŘÍPU
Ve  velkém počtu 95 osob se českotřebovští 
senioři vydali dne 7. 6. 2018 na horu Říp. Au-
tobus zastavil s povolením místního OÚ, kte-
ré zařídila předsedkyně, přímo pod horou. 
Doprovázeni líbeznou vůní rozkvetlých líp 
jsme vyšlápli na vrchol za pouhých 30 minut. 
Po  zhlédnutí kaple sv. Jiří, vyhlídky do  oko-
lí a  osvěžení v  místní restauraci jsme odjeli 
do  Mělníka. Jelikož jsme výstup provedli 
v  časovém nadlimitu, dali jsme si před pro-
hlídkou podzemí oběd. Procházkou z  pod-
zemí ke  kostnici a  kostelu Sv. Petra a  Pavla 
jsme po  pravici viděli vinice a  soutok Labe 
s Vltavou. Zdatnější ještě vyběhli na  vyhlíd-
kovou věž. Z Mělníka jsme odjeli do Přerova 
nad Labem. Málokdo ví, že se zde nachází 
krásný velký skanzen. Počasí nám přálo, mož-
ná až příliš a právě ve skanzenu jsme viděli, 
jak sucho trápí Polabí. Jen cesta zpět byla 
komplikovaná stavebními opravami našich 
komunikací, přesto jsme se s krásnými dojmy 
bezpečně vrátili domů.

Vojta Vohralíková

ZA JEDEN PROVAZ INFORMUJE
Školní rok se přiblížil ke svému konci a  i my 
uzavíráme jarní část našeho bohatého pro-
gramu. Ráda bych na tomto místě poděkova-
la všem spolupracujícím organizacím, které 
nám otevřely dveře. Zavítali jsme do Domo-
va pro seniory, setkali jsme se s dětmi z Níz-
koprahového zařízení pro děti a  mládež 
Naděje, pochopitelně jsme nevynechali ani 
Týdenní stacionář. Letos jsme se poprvé po-
tkali s  italskými dobrovolníky, s  potěšením 
na toto setkání vzpomínáme. Je na místě po-
děkovat všem dobrovolníkům z řad studentů 
českotřebovského gymnázia, kteří nám vý-
razně pomohli při jednotlivých akcích. Dě-
kujeme také vstřícnému přístupu ze strany 
vedení našeho gymnázia. Poděkování patří 
městu Česká Třebová za finanční podporu.

Slavíme 10. výročí činnosti, první polovi-
nu roku jsme věnovali osobním setkáváním 
v  místních organizacích. Ve  druhé polovině 
roku toho máme také hodně na  programu. 
Společně se můžeme setkat na  21. ročníku 
Memoriálu Mistra Jana Husa 14. července. 
Těšit se také můžete na 4. Benefiční notová-
ní, které proběhne 6. října v Národním domě, 
kam se vrátíme ještě  3. listopadu, kdy se 
uskuteční 10. Podzimní benefiční ples. Závěr 
roku chceme uzavřít výstavou o naší deseti-
leté historii. 

Aktuální informace o  akcích naleznete 
na  webu www.zajedenprovaz.cz a  na  face-
bookovém profilu Za jeden provaz. Těšíme se 
na setkání s Vámi!

Anna Borková, předsedkyně Za jeden provaz

JANA VEJDOVSKÁ, FILIP CHUDOBA  
A PAVEL CHARVÁT
Milým překvapením byla cena města pro ko-
lektiv autorů výstavy Jak bývalo v Kozlově. Ta 
byla k vidění o víkendech v loňském červenci 
a srpnu v Kozlově. Jednalo se o výstavu sta-
rých fotografií ze života obyvatel. Mladí lidé 
se dozvěděli více o historii obce a životě v ní, 
starší generace si mohla zavzpomínat. 

„Já jsem se pár let zpátky stěhovala a měla 
jsem k  uklízení spoustu krabic s  fotkami. Tak 
jsem si jednoho dne řekla, že to dám do pořád-
ku a začala jsem je přebírat. A byla jsem ohro-
mená, co tam mám krásných fotek. Říkala jsem 
si, že z  toho budu muset něco udělat, protože 
je to škoda, když to tady leží v  krabici. Říkala 
jsem si, že je to málo, tak já ještě musím oslovit 
další lidi. Obcházela jsem občany Kozlova, jestli 
nemají nějaké fotky. Oni hledali, lezli na půdu 
a  byli strašně milí a  opravdu spousta lidí mi 
nabídla nějaké fotky ze svého majetku. Dalo to 
někdy hodně práce zjistit, o co jde, co se stalo, 
ale bylo to zábavné,” sdělila Jana Vejdovská, 
která dala dohromady dvě stovky fotografií. 

Poté nastoupil výtvarník Filip Chudoba, 
který tomu dal jednotný ráz. Stejný charakter 
měly i  pozvánky na  výstavu a  plakát. Tech-
nické věci řešil Pavel Charvát. „Myslím si, že to 
bavilo všechny tři. Největší štěstí pro nás bylo, 
že lidi byli rádi a pořád na výstavu chodili, třeba 
i opakovaně. Měli jsme přes devět set návštěv. 
To na tom bylo asi to nejlepší. Psali nám krás-
né vzkazy do knihy. A teď když to uznali úřední 
činitelé, tak to mě překvapilo. To je velká pocta. 
A ještě pro malý Kozlov!” uvedla autorka výsta-
vy. V nějaké činnosti by všichni rádi pokračo-
vali, ale asi nepůjde o pokračování výstavy.

„On by se materiál na další výstavu asi i na-
šel, paní Vejdovská má na  půdě další krabice, 
i  když to nechce přiznat, ale jsou potřeba i  fi-
nance. A práce s tím bylo opravdu hodně,“ pro-
zradil Filip Chudoba, další z autorů výstavy.

Jana Vejdovská a Filip Chudoba / foto: Michal Horák

„Chtěla bych poděkovat svým dvěma parťá-
kům, na  které byl absolutní spoleh. A  všem 
kozlovským občanům, kteří nějak přispěli a po-
mohli, ať už událostmi, jak to bývalo, nebo fo-
tografiemi. A  také těm, kteří roznášeli plakáty 
nebo připravovali občerstvení. Byla to práce 
velké skupiny lidí,” poděkovala za  spolupráci 
Jana Vejdovská.

Pokud jste se na  výstavu nedostali, máte 
možnost některé z  27 panelů v  současné 
době vidět v  Chaloupce Maxe Švabinského 
v Kozlově. „V Kozlově bylo a je vždycky krásně. 
Kdo to nezná, ať se přijede podívat,” zve paní 
Vejdovská.

red

Mimořádné ocenění Cenu starosty města 
získal v  letošním roce Ladislav Šich, in me-
moriam, a hokejový klub HC Kohouti Česká 
Třebová. Více podrobností v srpnovém vydá-
ní Českotřebovských novin.
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VELKÝ SWINGOVÝ ORCHESTR KONCERTOVAL S NOVOU TRUMPETISTKOU
Anna Kaplanová, čtrnáctiletá trumpetistka z  Přívratu, se premiérově představila 
na  jarním koncertu amatérského swingového orchestru. Ten funguje pod vedením 
Milana Špičáka a patronací Kulturního centra Česká Třebová. Květnový koncert VSO se 
nesl ve znamení swingové klasiky.

Aničko, jak ses k hraní na trubku dostala?
Od dětství jsem měla problémy s dýcháním, se 
zápaly plic a  astmatem. Ve  školce jsem proto 
začala hrát na  flétnu, protože někdy dechové 
nástroje pomáhají. A potom mě ta hudba vza-
la. Je to tak pět let, co jsme s rodiči hledali jiný 
nástroj. Nejdřív jsem chtěla hrát na  saxofon, 
klarinet nebo příčnou flétnu, ale pan Němec 
přišel s trubkou. Nejdřív jsem z toho byla doce-
la vyděšená, ale potom mě to chytlo a už jsem 
u toho zůstala. Trumpeta je dost velký a těžký 
nástroj, já jsem byla taková drobná a  oproti 
flétně je to rozdíl.

Kde se učíš hrát?
U pana Jiřího Němce. Sám hraje hlavně na po-
zoun. Chodím k němu na hodiny do Domu dětí 
a mládeže Kamarád.

Kdy ses přidala k  Velkému swingovému 
orchestru?
Letos 10. ledna byla moje první společná 
zkouška. Tak mi pan učitel okopíroval noty, ale 
občas je to i jinak napsané, takže jsem ze začát-
ku swingu moc nerozuměla. Bylo pro mě těžké, 
abych se vůbec chytila. Ty melodie byly jiné. Ale 
teď už znám skladby, které hrajeme, takže už 
vím, kdy mám nasadit. Orientuji se podle toho, 
jak hudba zrychluje nebo zpomaluje, jestli jde 
výš nebo níž. Takže teď už se to nemusím učit, 
ale občas si to zahraju, abych si to připomněla.

Byla jsi nervózní před květnovým koncer-
tem VSO?
Před koncertem jsme měli zkoušku ve  velkém 
sále Kulturního centra. Když jsem viděla, ko-
lik je tam míst, tak jsem byla hodně nervózní, 
i když to ze mě postupně opadávalo. Když jsme 
tam přišli naostro a  viděla jsem lidi, tak jsem 
nevěděla, co mám dělat… Nebo věděla jsem, 
že musím hrát, ale ten adrenalin v těle. Až když 

jsem zahrála první tři skladby dobře, tak jsem 
se uklidnila. Přišli se podívat rodiče, sestra a dě-
dové. Táta mi ještě před koncertem říkal, ať se 
nedívám do hlediště, že budu ještě nervózněj-
ší, ale občas máme delší pauzy, takže jsem se 
na lidi stejně dívala.

A jak se ti hrálo?
Měla jsem tam sólo ještě s jedním pánem, který 
je taky na čtvrté trumpetě. A zvládla jsem ho. 
Celkem je nás sedm trumpetistů. Trumpety se 
dělí na  první, druhou, třetí a  čtvrtou. Já na  to 
vystupování ještě nejsem tolik zvyklá, ale sna-
žím se, abych něco nepokazila.

Cvičíš doma často?
Čtyřikrát týdně tak 30 minut. Možná bych měla 
víc, ale… Je to spíš taková zábava, neplánuji jít 
na konzervatoř ani nezkouším žádné soutěže. 
Každá skladba má něco.

Hraješ na nějaké další nástroje?
Ne, jen se občas vracím k flétně.

Co tě kromě školy baví?
Chodím na  volejbal a  běhám za  dobrovolné 
hasiče Přívrat.

Kdy budeš zase koncertovat?
To nevím, protože teď od června budu mít rov-
nátka. Nejdřív na horní zuby, takže to bude těž-
ší. Přece jen mám nátisk na pusu a s rovnátky to 
nebude úplně příjemné. A hlavně to změní tón. 
Takže se uvidí, jestli to půjde. Budeme s  učite-
lem trénovat podfouknutí. Rovnátka budu mít 
tak na  dva roky. Pokud to s  nimi nepůjde, tak 
bych se k hraní vrátila po pauze. Během té doby 
to snad nezapomenu. Nejvíc bych chtěla podě-
kovat mamce, taťkovi a panu učiteli! 

Za rozhovor děkuje redaktorka Hana Sychrová.

KONGRES ŽELEZNIČÁŘŮ – 
ESPERANTISTŮ VE WROCLAWI

V  závěru měsíce května t.r. se ve  Wroclawi 
konal jubilejní 70. kongres IFEF – Mezinárod-
ní železničářské esperantské federace. Mezi 
118 účastníky z 20 zemí (včetně USA a Číny) 
byli i  esperantisté z  České Třebové. Během 
kongresu byly projednávány organizační 
otázky související s činností federace, termi-
nologické záležitosti týkající se upřesňování 
odborných železničních názvů a  plány pro 
příští období. Součástí programu byly i  od-
borné přednášky s  železniční tematikou. 
Po náročných jednáních zbyl čas i na kulturní 
vystoupení, ve kterých se představily folklor-
ní soubory z oblasti Dolního Slezska a skupi-
na Noproblem z Kostelce na Hané. Vhodným 
doplněním programu byla i  návštěva želez-
ničního muzea v  Jaworzyna Śląska a  oblast 
údolí zámků na polské straně Krkonoš. Mís-
tem konání příštího kongresu v  roce 2019 
bude Malaga ve Španělsku.

Ladislav Kovář

MLADÍ OLYMPIONICI PŘIJELI 
ZÁPOLIT DO ČESKÉ TŘEBOVÉ
Tentokrát se nejednalo o  žádné sportovní 
výkony, ale o  neméně náročnou disciplínu. 
Po roce přijeli do našeho města opět změřit 
své znalosti mladí mineralogové z  různých 
konců České republiky. Mineralogická olym-
piáda je výjimečná přírodovědná soutěž, 
kterou již tradičně pořádá pro mladé příro-
dovědce Mineralogický klub Česká Třebová 
ve spolupráci se Základní školou Habrmano-
va, za finanční podpory Města Česká Třebová.

Na  tento ročník soutěže se přihlásilo 
41 studentů a  žáků z  jedenácti škol ČR. Ti 
nejvzdálenější přijeli z  jižních Čech a  po-
prvé byla zastoupena i  Praha. Soutěžilo se 
již tradičně ve  dvou věkových kategoriích, 
do šestnácti a nad šestnáct let. Je potěšitel-
né, že mezi zúčastněnými školami nechyběli 
zástupci nejbližšího regionu i našeho města. 
Soutěžící museli prokázat znalosti z minera-
logie, petrografie i  paleontologie a  kromě 
náročného testu zvládnout i část praktickou. 
V omezeném časovém limitu 25 minut muse-
li poznat padesát přírodnin a nebylo to vždy 
tak jednoduché. Ve starší věkové kategorii se 
již tradičně nejlépe dařilo Jihočechům, mezi 
kterými exceloval Jakub Vácha z  Gymnázia 
Soběslav a studentům z chrudimského gym-
názia. V kategorii do 16 let přerušila nadvládu 
soutěžících z  Chrudimi Lucie Vargová z  čes-
kotřebovského gymnázia, která obsadila 
krásné druhé místo. Olympiádu v této kate-
gorii vyhrál Štěpán Varhaník z Gymnázia Jo-
sefa Ressela Chrudim.

Odměnou pro tři nejlepší v každé kategorii 
byly výpravné knižní publikace a pro všech-
ny soutěžící originální diplom, který každý 
rok obměňujeme. Věřme, že se podařilo tak 
trochu opomíjenou soutěžní oblast, jakou je 
neživá příroda, zviditelnit a přispět i k propa-
gaci České Třebové a nejbližšího regionu. Již 
teď bychom chtěli zájemce o mineralogii po-
zvat na ročník příští, který se uskuteční opět 
v květnu.          Milan Michalski

Závěrečný koncert ZUŠ / foto: Michal Horák
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CESTA, KTEROU PROŠLO STOLETÍ
Vstoupíte-li na pěšinu, která vede zahrádkář-
skou kolonií na Jelenici, určitě vás nenapad-
ne, že vcházíte do jedné z nejstarších zahrád-
kářských osad v České republice.

Psal se rok 1918, skončila první světová 
válka a  rozpadla se mnohonárodnostní ra-
kousko-uherská monarchie. A  právě v  této 
době, tedy přesně před 100 lety, přišlo něko-
lik Třebováků s myšlenkou, založit ve městě 
zahrádkářský spolek. Jak se ze zápisu v prv-
ním dílu spolkové kroniky dozvídáme, již 
14. února 1919 se sešla ustavující schůze 
nového spolku v hostinci Dělnického domu. 
Rada městského úřadu vyšla zahrádkářům 
vstříc a  pronajala jim strmou stráň zvanou 
„Pod Jelenicí“. Historie prvních padesáti let 
osady je popsána v útlém almanachu, který 
vyšel v  roce 1969. Podle záznamů kroniká-
ře spolku Václava Kocourka jej tehdy sepsal 
českotřebovský rodák a  regionální historik, 
Ing. Eduard Stříbrný.

Začátky hospodaření na  kamenitém po-
zemku, který měl rozlohu přes 1 hektar, ne-
byly jednoduché. Bylo nutné vytvořit terasy 
a  založit vlastní ovocnou školku, která však 
zanedlouho ustoupila výstavbě městského 

koupaliště. Již v roce 1920 byly zřízeny první 
dílky pro rodinné zahrádky a později byla po-
stavena i první jednoduchá stavba spolkové 
chaty z  březového dřeva. V  roce 1927 bylo 
možné uspořádat první veřejnou prohlídku 
sadu „Pod Jelenicí“ a  pravidelné vycházky, 
doprovázené  hudbou a  občerstvením, se 
postupně staly neodmyslitelnou součástí ži-
vota zahrádkářské osady. Nezapomínalo se 
ani na sportovní vyžití, zvláště když českotře-
bovští sportovní nadšenci postavili v  roce 
1930 kuželník. V  roce 1932 byla zmoderni-
zována spolková chata, ve  které byly pořá-
dány odborné přednášky, besedy a výstavy. 
O zábavu příchozích se staral i spolkový zá-
bavní kroužek, v čele s populárními českotře-
bovskými herci, Oldřichem Bittlem, Čeňkem 
Hamplem a Čeňkem Kapounem.

V  době okupace hrozila zahrádkám lik-
vidace z  důvodu vybudování letoviska pro 
Hitlerjugend. Naštěstí se tento záměr ne-
uskutečnil a  po  válce se život v  osadě opět 
rozběhl nevídaným tempem. V té době měla 
ČSOZS v České Třebové 166 členů, mezi kte-
rými nechyběly ani významné osobnosti. 
K sadu „Pod Jelenicí“ brzy přibyl další poze-

mek v Hliníkách a nedotčená příroda v okolí 
města lákala i k zakládání soukromých sadů 
a  zahrad. Přelomem v  osadním životě bylo 
administrativní rozdělení a  osamostatnění 
organizací zahrádkářů Pod Jelenicí a v Hliní-
kách, které bylo odsouhlaseno na prosincové 
členské schůzi v roce 1966.

Velkou zásluhu na  uchování dokumentů 
o  existenci osady „Pod Jelenicí“ má přede-
vším Miloš Sklenář, vnuk dlouholetého člena 
výboru a kronikáře spolku Václava Kocourka. 
Ten po svém dědovi zdědil nejen zahrádkář-
ský dílek, ale především kronikářské a orga-
nizátorské schopnosti. Právě z jeho iniciativy 
vyšel v loňském roce tiskem druhý almanach, 
který mapuje dalších padesát let spolkové 
činnosti. Mezi nejvýznamnější události to-
hoto období patří především založení a při-
pojení tří nových osad. V  roce 1980 vznikla 
za  koupalištěm Osada Křivolík, o  čtyři roky 
později Osada Poklona, která se nachází 
v rekreační oblasti Hory a jako poslední byla 
v  roce 2008 připojena Osada Serpentýny. 
V  roce 2002 byla provedena také poslední 
a  zároveň nejrozsáhlejší rekonstrukce spol-
kové chaty. Podrobné informace lze vyhledat 
v novém almanachu, který přináší dosud ne-
zveřejněné fotografie a dokumenty. 

K  připomenutí stoletého výročí založení 
Spolku uspořádala ZO řadu doprovodných 
akcí. V  sobotu 2. června mohla veřejnost 
zhlédnout, v  prostorách spolkové chaty 
na Jelenici, výstavu vzácných artefaktů a ori-
ginálních listin. V  odpoledních hodinách 
se konala slavnostní schůze, na  které Miloš 
Sklenář připomněl stoletou historii spolku 
a  zahrádkářského hnutí v  České Třebové. 
Za přítomnosti hostů pak byly členům, kte-
ří se zasloužili o  propagaci zahrádkářského 
hnutí v České Třebové, předány pamětní listy. 

Stoletou existencí se tak českotřebovští 
zahrádkáři zařadili mezi nejstarší v  naší re-
publice a  je nezanedbatelné, že oslavy pro-
běhly právě v roce, kdy si připomínáme i sto 
let od  vzniku Československa. Až budete 
opět procházet cestou v zahrádkářské Osadě 
„Pod Jelenicí“, vzpomeňte si, že i tady se psa-
ly dějiny našeho města.

text a foto: Milan Michalski

OLAWSKÁ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU V ČESKÉ TŘEBOVÉ
Ve čtvrtek 7. 6. 2018 přijelo na přátelskou ná-
vštěvu 15 seniorů z Olawy pod vedením paní 
Moniky, vedoucí projektu Univerzity třetího 
věku v Olawě.

Po  večeři byla pro návštěvu připravena 
návštěva rotundy sv. Kateřiny, kde kromě his-
torického výkladu zazněl malý varhanní kon-
cert. Na páteční dopoledne připravily členky 
místního Sokola různá cvičení, do kterých se 
senioři z  Olawy nadšeně zapojili. Po  obědě 
se uskutečnilo oficiální setkání ve  velké za-
sedací místnosti městského úřadu, kde si ná-
vštěvníci se zájmem prohlédli pamětní kni-
hy, které jsou vedeny od roku 1997, kdy byla 
podepsána smlouva o spolupráci s Olawou. 

Program pokračoval návštěvou muzea a kos-
tela sv. Jakuba. Na závěr pátečního dne bylo 
připraveno společné opékání buřtů, všichni 
zúčastnění měli možnost zazpívat si různé 
písně a zatančit v areálu na Skále. 

V  sobotu se organizace chopili českotře-
bovští senioři a  všichni společně navštívili 
Moravskou Třebovou. Po návratu byl připra-
ven v českotřebovské kuželně na Kozlovské 
ulici turnaj v  kuželkách, kterého všichni vy-
užili k rozpohybování se po návratu z Morav-
ské Třebové. 

V  neděli po  snídani využili pozvání pana 
děkana Kolovratníka a  zúčastnili se mše 
v  kostele sv. Jakuba. Na  závěr svého poby-

tu navštívili ještě kapli na  Horách, kde se 
seznámili s  historií další českotřebovské cír-
kevní památky. Průvodcem po  historických 
památkách byl po  celou dobu pan Vojtěch 
John a též jeho syn, který v kapli na Horách 
i v rotundě sv. Kateřiny zahrál malý koncert. 
Vedoucí celé delegace ještě písemně podě-
kovala za přijetí a péči, které se delegaci ola-
wských seniorů dostalo. 

Při návštěvě radnice zástupci delegace 
předali místostarostce obraz paní Ewy Dzier-
zanowske jako poděkování za pozvání a při-
jetí. 

Miloslava Kroftová
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KULTURA A VOLNÝ ČAS
30/6 sobota

KOBYLINEC
VÝTVARNÝ HAPPENING POD ŠIRÝM NEBEM
13:00–18:00 / ulice Kobylí důl
V  uličce Kobylí důl v  České Třebové budou 
k  vidění i  ke  koupi díla výtvarníků nejen 
z  České Třebové. Od  15:00 do  18:00 hod. 
zahrají Bratři v triku a skupina Ahasver. Ob-
čerstvení zajištěno. Pořádá Kulturní centrum 
Česká Třebová.

4/7 středa

TYGR BÁBOVEK
17:30 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Divadlo U  staré herečky. Léto s  pohádkou 
2018. Pořádá Kulturní centrum ve spolupráci 
s  Rodinným centrem ROSA. Vstupné dob-
rovolné. Po  představení bude připravena 
výtvarná dílna. Na  věrné návštěvníky min. 
5 představení bude čekat drobná odměna.

5/7 čtvrtek

INTERSTATE 60 (ROCK, BIGBEAT)
19:00 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Interstate 60 jsou skupina žánrově se pohy-
bující mezi popem a  rockem. Parta vedená 
klávesistou a zpěvákem Ondřejem Boháčem 
spoléhá na  písně vlastní tvorby. Některé 
z  nich nebudou českotřebovskému publiku 
neznámé. Stejně jako zbývající 3 členové 
kapely... Pořádá Kulturní centrum. Vstupné 
dobrovolné.

6/7 pátek

SLAVNOSTNÍ PŘIPOMENUTÍ  
UPÁLENÍ MISTRA JANA HUSA
10:00 / park Javorka
Město Česká Třebová srdečně zve občany 
na  slavnostní připomenutí upálení Mistra 
Jana Husa. Setkání se uskuteční v městském 
parku Javorka u  pamětní desky Mistra Jana 
Husa za účasti zástupce Církve husitské.

VĚČNĚ TVÁ NEVĚRNÁ
21:30 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Večerní promítání. Pořádá Kulturní centrum. 
Vstupné dobrovolné.

11/7 středa

STARÉ POHÁDKY ČESKÉ, ANEB CO SI 
KAŠPÁREK Z JIRÁSKA ZAPAMATOVAL
17:30 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Jan Bílek. Léto s pohádkou 2018. Pořádá Kul-
turní centrum ve spolupráci s Rodinným cen-
trem ROSA. Vstupné dobrovolné. Po  před-

stavení bude připravena výtvarná dílna. 
Na  věrné návštěvníky min. 5 představení 
bude čekat drobná odměna.

12/7 čtvrtek

PETR MATYÁŠ CIBULKA BAND  
(FOLK-POP)
19:00 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Koncert. Pořádá Kulturní centrum. Vstupné 
dobrovolné.

13/7 pátek

ZOUFALÉ ŽENY DĚLAJÍ ZOUFALÉ VĚCI
21:30 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Večerní promítání. Pořádá Kulturní centrum. 
Vstupné dobrovolné.

18/7 středa

TŘI POHÁDKY O HONZOVI
17:30 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Divadlo Harmonika. Léto s  pohádkou 2018. 
Pořádá Kulturní centrum ve spolupráci s Ro-
dinným centrem ROSA. Vstupné dobrovolné. 
Po  představení bude připravena výtvarná 
dílna. Na věrné návštěvníky min. 5 předsta-
vení bude čekat drobná odměna.

19/7 čtvrtek

MATYLDINA KNIHOVNA V PŘÍRODĚ
16:00 / park Javorka
Ahoj holky a  kluci, kóóónečně prázdniny! 
Pokud si najdete v tom prázdninovém shonu 
aspoň chvilku času, tak přijďte za námi do Ja-
vorky, kde si v  trávě pod stromem budeme 
vyprávět prázdninové pohádky, zahrajeme 

si spolu hry a také si něco zajímavého vyro-
bíme. K  tomu si navíc vyčarujeme na  kou-
zelném ubrousku nějakou dobrotu! Moc 
se na  Vás těší: Matylda. Vstupné dobrovol-
né. Podložky na  sednutí budou k  dispozici 
na místě, s sebou dobrou náladu.
V případě deštivého počasí se akce přesou-
vá na  dětské oddělení, aktuální informace 
sledujte na našich facebookových stránkách.

DO VĚTRU (WORLD MUSIC-FUNK)
19:00 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Koncert. Pořádá Kulturní centrum. Vstupné 
dobrovolné.

20/7 pátek

PUTOVÁNÍ ZA ČESKOTŘEBOVSKÝMI 
STRAŠIDLY
19:00–22:00 / park Na Zámostí
Městské muzeum Česká Třebová ve  spo-
lupráci s  DDM Kamarád Česká Třebová 
a  Kulturním centrem Česká Třebová Vás 
zve na  dobrodružnou hru Putování za  čes-
kotřebovskými strašidly.  V  parku Na  Zá-
mostí a  jeho okolí se budete moci setkat 
s  místními strašidly, s  jejich pomocí vyřešit 
pár drobných úkolů a  zrušit tak kletbu nad 
zlým správcem Riedrem. Skupinky hráčů se 
budou pohybovat samostatně, proto musí 
být děti v  doprovodu rodičů nebo jiné od-
povědné osoby. Ke startu se můžete dostavit 
kdykoliv ve výše uvedené době. V cíli bude 
děti čekat malá odměna. Hra je vhodná pro 
děti od 4 let (mladší děti dle uvážení rodičů), 
startovné činí 40 Kč/dítě (doprovod zdarma). 
Časová náročnost je cca 45–60 minut. Na hru 
se není nutné předem registrovat. Pořadatel 
si vyhrazuje právo akci v případě nepříznivé-
ho počasí zrušit!

PO STRNIŠTI BOS
21:30 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Večerní promítání. Pořádá Kulturní centrum. 
Vstupné dobrovolné.

21/7 sobota

JAZZ ROCK FEST 2018
16:00 / Fotbalový stadion pod Jelenicí
Vystoupí Kloaka (rock-alternative – Česká 
Třebová), známá jazzová zpěvačka Jana 
Koubková a Quartet, Krausberry (bluesrock), 
Marta Jandová a kapela, Tres Quatros Kvintet 
(jazz). 

Základní vstupné: 350 Kč. Vstupné senio-
ři, studenti a  ZTP: 200 Kč. Předplatitelé Jazz 
& Blues on the Rail podzim 2017 a jaro 2018 
(po předložení průkazu) 50% sleva. Děti do 7 
let zdarma. Občerstvení zajištěno.
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25/7 středa

KRÁL KAREL
17:30 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Divadlo Toy machine. Léto s pohádkou 2018. 
Pořádá Kulturní centrum ve spolupráci s Ro-
dinným centrem ROSA. Vstupné dobrovolné. 
Po  představení bude připravena výtvarná 
dílna. Na věrné návštěvníky min. 5 předsta-
vení bude čekat drobná odměna.

26/7 čtvrtek

MALÝ TANEČNÍ ORCHESTR  
ČESKÁ TŘEBOVÁ
19:00 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Koncert. Pořádá Kulturní centrum. Vstupné 
dobrovolné.

27/7 pátek

DVĚ NEVĚSTY A JEDNA SVATBA
21:30 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Večerní promítání. Pořádá Kulturní centrum. 
Vstupné dobrovolné.

SPORT
11/7 středa

4. PEKELNÝ KILOMETR
17:00 / areál Peklák
Další běh poháru Pekelný kilometr do  čes-
kotřebovské sjezdovky. Délka: 1 km. Převý-
šení: 150 m. Kategorie: předškoláci, žactvo, 
dorost, dospělí, veteráni. Startovné: 30 Kč. 
Přihlášky na místě od 16 hodin.

14/7 sobota

DEKSTONE STREETBALL CUP 2018 – 
MEMORIÁL MISTRA JANA HUSA
10:00–18:00 / Zimní stadion
Letošní ročník s  sebou přináší jednu důle-
žitou změnu – hrát se bude na  parkovišti 
zimního stadionu Na  Skalce. Kromě street-
ballového turnaje pro muže a žen nad 16 let, 
bude opět připraven bohatý doprovodný 
program a  velký dětský den se spoustou 
sportovních aktivit! Kdyby pršelo, akce se 
přesune na zimní stadion.

27/7 pátek

SVINSKÝ ISCAREX KROS
17:00–21:00 / Svinná
Start dětské kategorie v 17 hodin. Start hlav-
ní kategorie v 19 hodin. Registrace na místě 
od  16:00 do  18:30 h, nejpozději 30 minut 
před startem kategorie. Startovné: 100 Kč 
(hlavní   závod), 50 Kč (ostatní). Délka tratě 
5,4 km a  méně. Pořádá Českotřebovský bě-
žecký klub ISCAREX, z. s.

VÝSTAVY
8/6–1/7

JAN STEKLÍK
Výstavní síň Česká Třebová
Vstupné dobrovolné. Otevřeno denně 9:00–
12:00 a 14:00–17.00 hodin.

11/7–9/9

FOTOGRAFIE (NEJEN) PRO PAMĚTNÍKY 
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
Výstavní síň Česká Třebová
Kulturní centrum Česká Třebová, Městské 
muzeum Česká Třebová a  Martin Šebela 
si Vás dovolují pozvat na  vernisáž výstavy 
pořádané k 740. výročí první zmínky o Čes-
ké Třebové. Vernisáž proběhne v  úterý 
10. července 2018 od  17 hodin ve  výstavní 
síni Kulturního centra v  Nádražní ulici 397, 
úvodní slovo pronese PhDr.  Radim Urbá-
nek, hudbou doprovodí Tereza Haiflefová. 
Návštěvníci se mohou těšit na fotografie za-
chycující stará českotřebovská zákoutí, které 
pocházejí z  muzejní sbírky a  sbírky Martina 
Šebely. Vstupné dobrovolné. Otevřeno den-
ně 9:00–12:00 a 14:00–17.00 hodin.

15/6–2/9

KDYŽ V TŘEBOVÉ STRAŠÍVALO
Městské muzeum
Výstava nabízí figurální zpodobení českotře-
bovských strašidel autora Aleše Drašnara ze 
Slavoňova (www.impozantum.com). Pro ná-
vštěvníky s  dětmi je připraven doprovodný 
program. 

22/6–31/8

VÝTVARNÁ SKUPINA MAXMILIÁN
Městská knihovna

VÍCEDENNÍ AKCE
26/6–1/7

LEGIOVLAK
Železniční stanice Česká Třebová
Unikátní expozice replik legionářských va-
gonů z let 1918–1920, kdy českoslovenští le-
gionáři ovládli Sibiř. Otevřeno ve všední dny 
8–18 hodin, o  víkendu 9–19 hodin. Komen-
tované prohlídky pro veřejnost dopoledne 
a odpoledne od 14 hodin, vždy v celou hodi-
nu. Vstup zdarma.

5–6/7

PIVNÍ SLAVNOSTI VE SKUHROVĚ
Skuhrov
2. ročník Pivních slavností pivovaru Holba, 
Zubr a Litovel. 5. a 6. července budete moct 
ochutnávat piva klasických i  vybraných 
druhů. K  pivu samozřejmě patří i  dobré jíd-
lo, kterého bude po  oba dva dny dostatek 
a v neposlední řadě patří k pivu i soutěže, vč. 
silových soutěží, které budou jak jinak než 
pivem a  cenami odměňovány. Pro přespol-
ní i  místní zde bude připraven prostor pro 
stanování, takže neváhejte vzít s  sebou sta-
ny nebo jen tak přespat pod širou oblohou. 
I  letos bude něco málo připraveno pro děti, 
např. skákací nafukovací městečko (po  celý 
den zdarma), pěna, různé soutěže atd., ať i vy 
dospěláci si na chvilku odpočinete od svých 
ratolestí a  můžete si dát v  klidu svůj lahod-
ný mok s kusem poctivé flákoty masa. Jeden 
den si zatančíme na hity s DJ Kotasem a dru-
hý den pro změnu se skupinkou ZipS.

Těšit se na Vás bude obsluha speciálně vy-
braná a složená z exkluzivních členů našeho 
sboru hasičů Skuhrov.

10–12/7

24/7–26/7

PRÁZDNINOVÁ ZAŠÍVÁRNA
DDM Kamarád
Kurz šití – Kabelka a  ještě něco navíc 
bude probíhat po  dobu tří odpoledních 
setkání, a  to ve  dnech 10. 7.–12. 7. 2018 
nebo 24. 7.–26. 7. 2018, a  to vždy od  15:30 
do  19:00 hodin. Cena kurzu je 450 Kč 
za  3 setkání. V  ceně je zahrnutý proná-
jem místnosti, lektorné, a  malé občerstve-
ní. Potřebné pomůcky: seřízený šicí stroj 
(2 stroje možné zapůjčit na  DDM – nutno 
nahlásit), běžné šicí potřeby, ostré nůžky, 
poznámkový blok, psací potřeby, řezací 
podložka, pravítko, řezák (vše 1× k dispozici 
na  DDM, proto pokud nemáte, není nutné 
mít), přezůvky, brýle – pokud nosíte. Veš-
keré další informace a  přihlášení na  email: 
poukova.lada@seznam.cz (popř. pište SMS 
na tel. 725 266 029) do 15. července 2018.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.
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KULTURNÍ CENTRUM ČESKÁ TŘEBOVÁ VYHLAŠUJE NABÍDKU PŘEDPLATNÉHO

KRUH PŘÁTEL HUDBY
VYHLAŠUJE PRO SEZÓNU 2018/2019 
57. KONCERTNÍ PŘEDPLATNÉ

27. září

ENSEMBLE GAFFE
Jaromír Graffe – housle
Kateřina Graffová – flétna (rodačka z  České 
Třebové)
Radka Hreňová – klavír 

Říjen

LUBOMÍR BRABEC 65
Nejznámější kytarové skladby světových au-
torů a skladby na kytaru v úpravě samotné-
ho virtuóza. 
Karolína Žmolíková – soprán.

Prosinec

HRAJE SKORO CELÁ RODINA  
– PĚRUŠKOVI
Jan a  Matouš – housle, David – violoncello 
a Jan – viola

Leden

SOŇA ČERVENÁ ZPÍVÁ A VYPRÁVÍ…
Se slavnou mezzosopranistkou se dotkneme 
atmosféry 30. let… 
Karel Košárek – klavír.

Únor

PAVEL ZEMEN – KLAVÍR
Vítěz mnoha českých i světových hudebních 
soutěží. Listina mladých umělců.

Březen

PAVEL HAAS QUARTET 
Veronika Jarůšková – 1. housle
Marek Zwiebel – 2. housle
Jiří Kabát – viola
Peter Jarůšek – violoncello

Květen

PRAGUE BRASS ENSEMBLE  
– PRAŽSKÝ ŽESŤOVÝ SOUBOR
Jan Votava – tenorový pozoun
Jiří Lisý – lesní roh
František Bílek – trubka
Arnold Kinkal – trubka
Karel Kučera – basový pozoun
Koncert se bude konat v kostele svatého Ja-
kuba Většího.

Sleva 50 % na Hudební festival Antonína Be-
nnewitze.
Sleva 50 % na Mezinárodní varhanní festival 
Zdeňka Pololáníka.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

JAZZ & BLUES ON THE RAILS
PODZIM 2018

11. září

TENOR BATTLE – OSIAN ROBERTS  
& ONDŘEJ ŠTVERÁČEK QUARTET
Souboj dvou špičkových saxofonistů. Zkuše-
ný velšský saxofonista Osian Roberts bude 
bojovat o přízeň publika proti Ondřeji Štve-
ráčkovi, jenž patří mezi nejvýznamnější čes-
ké muzikanty posledního desetiletí. Vítězství 
jednoho z nich posoudí publikum. Ojedinělé 
hudební výkony, které je raritou vidět a sly-
šet!

Říjen

JAZZ EFTERRÄTT
Jazz Efterrätt (jazzový zákusek – výraz ze 
švédštiny) je hudební formace, která ve svém 
repertoáru nadžánrově spojuje prvky jazzu, 
funky, blues i  latiny. Za  dobu své existence 
projezdila celý svět a stále nepřestává udivo-
vat své věrné diváky.

Listopad

ALEX JØNSSON TRIO (DÁNSKO)
Alex Jønsson – kytara, Jens Mikkel Madsen – 
kontrabas, Andreas Skamby – bicí
Kytarový jazz plný severské melancholie 
i dravosti…

Prosinec

HLOUCAL QUINTET
Miroslav Hloucal – trumpeta, flugelhorn; Jan 
Fečo – alto sax; Jakub Tokoly – piano; Tomáš 
Baroš – bass; Marek Urbánek – drums
Hloucal Quintet prezentuje své pojetí jaz-
zu pomocí aranžmá romských písní a svých 
vlastních kompozic. Jelikož jsou jejich kořeny 
spjaty s touto kulturou, chtějí do ní vnést jiné 
hudební vlivy.

Leden

ELLES BAILEY (UK)
Bristolská zpěvačka má talent pro smyslu-
plnou fúzi blues, roots music, amerikany 
a  oduševnělého rocku, jemně okořeněné 
špetkou country. Osud ji požehnal „zakouře-
ným“ hlasem, který dokonale zapadá do její 
hudby.

BONUS (LISTOPAD):
CLARINET FACTORY
„Clarinet Factory = čtyři lidé, čtyři klarinety, 
osm rukou, stovky tónů, bezpočet melodií 
a hlavně poslouchatelná, lehká a hravá hud-
ba, která vytváří nálady!“
Toto netradiční kvarteto, hrající v obsazení tři 
klarinety a  jeden basklarinet, se snaží navá-
zat na nejlepší tradice české hudby, toto dě-
dictví rozvíjet, a přitom se nebojí experimen-
tovat a být invenční v duchu celosvětového 
trendu propojování žánrů. Můžete se těšit 
na  jedinečný koncert, který bude originální 
kombinací vynikajícího klarinetového umě-
ní, klasické hudby, ethna a jazzu.

Sleva 50 % na JazzRock Fest 2019.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.
Sledujte plakáty!

PODMÍNKY PŘEDPLATNÉHO JAZZ & BLUES ON THE RAILS
PODMÍNKY KONCERTNÍHO PŘEDPLATNÉHO
a) Každý přihlášený získává zlevněné vstupenky a sedadlo podle vlastního výběru.
b) Cena předplatného je 600 Kč. Skupinová abonentka: pro 2 osoby 1 000 Kč, 
pro 3 osoby 1 200 Kč.
c) Předplatné se v případě nenavštívení koncertů nevrací.
d) Abonentní průkazky platí pouze na řádné akce, na akce mimořádné, zařazené do před-
platného, má každý předplatitel při nákupu vstupenky 50% slevu, místo není reservováno.
e) Každý abonent obdrží včas průkazku, kterou se při navštívení koncertu prokáže. Na průkaz-
ce je uvedena řada a číslo stálého sedadla. Průkazka je přenosná.
f ) Předplatné se hradí složenkou, kterou Vám zašleme na  základě přihlášky, či v  hotovosti 
v kanceláři KC. Možno uhradit na účet, jehož číslo je na složence.
g) Každá abonovaná i mimořádná akce bude propagována na plakátech a v mediích.
h) Přihlášky je nutno podat nejpozději do 31. 7. 2018.
i) Řádně vyplněné přihlášky s plnou a čitelnou adresou zasílejte poštou na adresu: Kulturní 
centrum, Nádražní 397, Česká Třebová, telefon 465 532 805. Můžete je též vhodit do připra-
vené schránky v Inf. centru MěÚ.

ilustrační foto: Michal Horák
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DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ 
PODZIM 2018

2. října

Činoherní studio Bouře Praha
JEAN-CLAUDE ISLERT: TEĎ NE! ANEB 
NA TOHLE TEĎ NENÍ TA PRAVÁ CHVÍLE
Frederik je úspěšný muž. Má krásnou ženu, 
dobré postavení, prosperující firmu. Jednoho 
dne ale srazí autem bezdomovce a vůbec ne-
tuší, jak se tato událost vepíše do jeho života.
Hrají: M. Dlouhý, K. Frejová, D. Punčochář, 
J. Kotrbatá, K. Halbich. 
Režie: D. Hrbek.

Říjen

Městské divadlo Brno
VRABČÁK A ANDĚL
Edith Piaf a Marlene Dietrich. Dvě velká jmé-
na světového šoubyznysu. První si svět pod-
manila svým zpěvem, dojemným životním 
příběhem a  nenápadným zjevem, druhá 
okouzlovala svou krásou, elegancí, uhran-
čivým pohledem a  byla jednou z  prvních 
evropských, respektive německých hereček, 
která se dokázala prosadit v  Hollywoodu. 
První celý život touží po opravdové velké lás-
ce, ta druhá sřídá muže (a snad i ženy) a neza-
stírá svůj cynický pohled na romantiku. První
umírá vysílením v  sedmačtyřiceti letech, 
celá Francie pro ni truchlí, druhá se dožívá 
úctyhodných jednadevadesáti let, ale rodné 
Německo ji považuje za zrádce. Jsou natolik 
rozdílné, ale přitom dokážou najít společný 
rytmus, společná témata. A  dokonce i  spo-
lečnou lásku.
Hrají: H. Holišová/M. Sedláčková, K. Ptáčko-
vá/I. Vaňková… 
Režie: S. Moša.

Listopad

Klicperovo divadlo Hradec Králové
W. SHAKESPEARE A D. DRÁBEK:  
ROMEO A JULIE
V  inscenaci je nesmiřitelnost totiž nejen ro-
dová, ale i rasová a sociální. Ty rodiny se ne-
snášejí tolik, že je proti tomu Váš vztah se 
sousedy jen pivoňkové víno… Budete mít 
pocit, že sledujete starou černobílou televizi 
značky Orava… Zapomeňte na  převrácené 
popelnice, proříznuté pneumatiky, otrávené 
jezevčíky či anonymy posílané na  Městský 
úřad – tady to bude boj až po samu mez… 
a ještě kus za ni…
Hrají: H. Korejtková, J. Panzner, J. Zapletal, 
L. Loubalová, J. Sklenář…
Režie: D. Drábek.

Prosinec

Fanny agentura Praha
JAKUB ZINDULKA: TCHÝNĚ NA ZABITÍ
Ani sama Smrt nezabrání tchyním prudit 
a montovat se do života jejich mladým.
Hrají: D. Homolová, L. Zedníčková, A. Kulova-
ná, M. Kraus. 
Režie: J. Zindulka.

PODMÍNKY DIVADELNÍHO PŘEDPLATNÉHO
a) Každý přihlášený získává zlevněné vstupné a sedadlo podle vlastního výběru.
b) Cena předplatného je 1 400 Kč. Studenti, důchodci 1 200 Kč.
c) Předplatné se v případě nenavštívení představení nevrací.
d) Abonentní průkazky platí pouze na řádné akce, na akce mimořádné, zařazené do předplat-
ného, má každý předplatitel při nákupu vstupenky 50% slevu (místo nebude reservováno).
e) Každý abonent obdrží včas průkazku, kterou se při návštěvě představení prokáže. Na prů-
kazce je uvedena řada a číslo stálého sedadla. Průkazka je přenosná.
f ) Předplatné se hradí složenkou, kterou Vám zašleme na  základě přihlášky, či v  hotovosti 
v kanceláři KC, nebo na účet.
g) Každá abonovaná i mimořádná akce bude propagována na plakátech a v mediích. 
h) Přihlášky je nutno podat nejpozději do 31. 7. 2018. Předplatitelům z minulé sezóny budou 
jejich místa rezervována do 22. 7. 2018.
i) Řádně vyplněné přihlášky s plnou a čitelnou adresou zasílejte poštou na adresu: Kultur-
ní centrum, Nádražní 397, Česká Třebová, telefon 465  532  805. Přihlášky můžete též vložit 
do připravené schránky v Inf. centru MěÚ.

Leden

Pantheon production
LIZ LOCHHEADOVÁ: PERFECT DAYS
Romantická komedie nejen o  ženách a  ne-
jen pro ženy. Úspěšná kadeřnice Barbs má 
na  první pohled úplně všechno: prosperu-
jící firmu, popularitu, exkluzivní byt, přátele 
a pečlivou matku. Ovšem jedno jí chybí – ně-
jak nestihla mít dítě a zbývá jí posledních pár 
let, kdy se to musí podařit. Jenže manželství 
se jí rozpadlo, nejbližší přítel je homosexuál 
a  potencionální otcové z  nejrůznějších dů-
vodů selhávají… Hrají: L. Vlasáková, P. Jung-
manová, D. Syslová, J. Dolanský, V. Udat-
ný, J. Hofman. 
Režie: P. Kracik.

BONUSOVÉ PŘEDSTAVENÍ:

Listopad

Divadelní soubor Vicena Ústí nad Orlicí 
VÁCLAV ŠTECH: DESKOVÝ STATEK
Je až zarážející, jak náš svět, který se v tolika 
ohledech neuvěřitelně rychle vyvíjí a  mění, 
zůstává v ohledech jiných stále stejný. Václav 
Štech (1859–1947) umístil děj své komedie 
Deskový statek do  Prahy jubilejního roku 
1908, kdy císař František Josef I. slavil šede-
sáté výročí vlády a České země byly součástí 
Habsburské říše. Hrají: B. Ducháček, M. Ko-
dytková, V. Drda, K. Venclová, P. Tomášek…
Režie: L. Krček.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.
Sledujte plakáty!

14

divadelní hra Pověst o vzniku znaku města Česká Třebová, DDM Kamarád / foto: Michal Horák

KUCHAŘSKÁ SOUTĚŽ ZDRAVÁ 5
Tříčlenný tým DDM Kamarád MasterCHef 
se probojoval do finále celorepublikové ku-
chařské soutěže Zdravá 5. V sobotu 9. 6. 2018 
v  Praze na  „Plechárně“ vyhrál krásné třetí 
místo v kategorii – dětská zařízení. Děvčata 
musela během 15 minut připravit   studené 

pohoštění a  i  nazdobit stůl. Druhé kolo byl 
vědomostní kvíz. Odborná tříčlenná porota 
hodnotila všechna možná hlediska. Děkuji 
a blahopřejí děvčatům.

Hanka Milerová, pedagog volného času 
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PŘIHLÁŠKA JAZZ & BLUES ON THE RAILS – PODZIM 2018

SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Jméno  ..................................................................................................................................................................

Přesná adresa .....................................................................................................................................................

Přihlašuji se na sedadlo č.  .................................. v řadě  ...........................................................................

Telefon  .................................................................................................................................................................

E-mail  ...................................................................................................................................................................

Platím Kč ...................... Způsob platby (hotově, složenka, účet) ........................................................

Cena předplatného  600 Kč  pro 2 osoby 1 000 Kč  pro 3 osoby 1 200 Kč

V České Třebové dne ........................................... ...................................................................

 Podpis (razítko)

PŘIHLÁŠKA NA 57. KONCERTNÍ PŘEDPLATNÉ KPH – SEZÓNA 2018/2019

SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Jméno  ..................................................................................................................................................................

Přesná adresa .....................................................................................................................................................

Přihlašuji se na sedadlo č.  .................................. v řadě  ...........................................................................

Telefon  .................................................................................................................................................................

E-mail  ...................................................................................................................................................................

Platím Kč ...................... Způsob platby (hotově, složenka, účet) ........................................................

Cena předplatného  600 Kč  pro 2 osoby 1 000 Kč  pro 3 osoby 1 200 Kč

V České Třebové dne ........................................... ...................................................................

 Podpis (razítko)

PŘIHLÁŠKA NA DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ – PODZIM 2018

SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Jméno (Organizace)  ........................................................................................................................................

Přesná adresa  ....................................................................................................................................................

Přihlašuji se na sedadlo č. .......................................... v řadě .....................................................................

Sleva pro důchodce – datum nar.  ..............................................................................................................

Sleva pro studenty – škola, třída  ................................................................................................................

Telefon  .................................................................................................................................................................

E-mail  ...................................................................................................................................................................

Platím (hotově, účet, složenka)  ...................................................................................................................

Cena předplatného  1 400 Kč  1 200 Kč

V České Třebové dne ........................................... ...................................................................
 Podpis (razítko)

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KAMARÁD

PRÁZDNINOVÁ ZAŠÍVÁRNA

V  prostorách DDM Kamarád bude probíhat 
kurz šití – Kabelka a ještě něco navíc po dobu 
tří odpoledních setkání, a  to ve  dnech 
10. 7.–12. 7. 2018 nebo 24. 7.–26. 7. 2018, 
a to vždy od 15:30 do 19:00 hodin. Cena kur-
zu je 450 Kč za 3 setkání. V ceně je zahrnutý 
pronájem místnosti, lektorné a malé občers-
tvení. Potřebné pomůcky: seřízený šicí stroj 
(2 stroje možné zapůjčit na  DDM – nutno 
nahlásit), běžné šicí potřeby, ostré nůžky, 
poznámkový blok, psací potřeby, řezací 
podložka, pravítko, řezák (vše 1× k dispozici 
na  DDM, proto pokud nemáte, není nutné 
mít), přezůvky, brýle – pokud nosíte. Veš-
keré další informace a  přihlášení na  email: 
poukova.lada@seznam.cz (popř. pište SMS 
na tel. 725 266 029) do 15. července 2018.

ZÁŘIJOVÁ ZAŠÍVÁRNA

Patchworkový kurz – Srubová deka bude 
probíhat v  prostorách DDM ve  dnech 
3. 9.–7. 9. 2018 vždy od  15:30–19:00 ho-
din. Cena kurzu je 650 Kč za  5 setkání. Kurz 
zvládnou i  začátečníci. Potřebné pomůc-
ky jako k Prázdninové zašívárně. Veške-
ré další informace a  přihlášení na  email: 
poukova.lada@seznam.cz (popř. pište SMS 
na tel. 725 266 029) do 15. srpna 2018.

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme paní Evě Řezníčkové za  darování 
grafického lisu a  dalších pomůcek k  výrobě 
linorytových výrobků. Tento lis využijeme 
ve výtvarných zájmových kroužcích a na ak-
cích pořádaných Domem dětí a mládeže Ka-
marád v České Třebové.

Kolektiv pracovníků DDM Kamarád

ZA JEDEN PROVAZ PRO VERUNKU
Rok 2018 je pro spolek Za jeden provaz 
opravdu výjimečný. Díky inciativě organizá-
tora 21. ročníku Memoriálu Mistra Jana Husa 
Marku Trejtnarovi jsme se rozhodli společně 
uspořádat veřejnou sbírku, která bude věno-
vána Verunce Šrámkové z Kozlova. Verunka je 
čtrnáctiletá slečna s mentálním handicapem 
a nutně s  maminkou potřebují bezbariéro-
vou koupelnu. Výtěžek sbírky bude použit 
na její rekonstrukci. Sbírku jsme zahájili, po-
kladničku pro vás budeme mít připravenou 
14. července na zmiňovaném Memoriálu 
Mistra Jana Husa. Kdo je však už nedočkavý, 
může jakoukoliv finanční částkou přispět na 
účet č. 2201450111/2010. Přes léto se bude-
me moci setkat na různých místech v České 
Třebové. Sbírku slavnostně ukončíme 6. října 
na 4. Benefičním notování. 

Aktuální informace ke sbírce naleznete 
na webu www.zajedenprovaz.cz a na face-
bookovém profilu Za jeden provaz. Všem 
dárcům moc děkujeme a vážíme si Vaší pod-
pory!

Anna Borková, předsedkyně Za jeden provaz
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MARKÉTA KUTILOVÁ: SÝRIE – OD REVOLUCE PO SVĚTOVOU 
SYRSKOU VÁLKU – POZVÁNKA NA ZÁŘÍ
14. ZÁŘÍ OD 18 HODIN, 1. PATRO KNIHOVNY
Zveme na setkání s novinářkou a spoluautor-
kou knih Islámskému státu na dostřel. Sýrie 
2018: Islámský stát je sice poražen, ale násilí 
eskaluje. Nastává další fáze války, roste počet 
civilních obětí, přibývá bombardování. Por-
cování syrského medvěda vstupuje do další 
fáze – teď už je jasné, že zde nejde o Syřany, 
demokracii ani svobodu. To si jen mocnosti 
musí konečně nějak rozparcelovat to stra-
tegické území s přístupem k moři a Evropě. 
A  také se dohodnout, co ovládnou sunnité 
a co šíité. Kudy, odkud, kam a zda povedou 
nové ropovody a  plynovody. Jenže klíčoví 
hráči na  syrském hřišti jsou vyrovnaně sil-
ní a mají propletené zájmy. Další hráči, jako 
Saúdská Arábie a  Katar, čekají na  střídačce 
a fandí sunnitskému džihádu tím, že podpo-
rují různé islamistické skupiny bojující proti 
šíitskému Asadovi. Hlavní zápas hrají Rusko, 
Írán a Turecko a  USA. Nikdo není na  lopat-
kách, a tak se musí bojovat dál. 

Novinářka Markéta Kutilová začala kariéru 
v Lidových novinách v roce 2002. Její články 

a reportáže ze zemí třetího světa publikova-
la mnohá česká média. Působila také jako 
projektová koordinátorka na  zahraničních 
misích Člověka v tísni (Írán, Srí Lanka, Haiti), 
v  Demokratické republice Kongo zakládala 
projekty na pomoc znásilněným ženám a dě-
tem. Jako novinářka pracovala v DR Kongo, 
Ugandě, Kambodži, Libérii, Gambii, Senega-
lu, Rwandě, Kongu, Jordánsku atd. V posled-
ních letech se snaží dokumentovat válku pro-
ti Islámskému státu. Pravidelně jezdí do Sýrie 
a  Iráku, je spoluautorkou  knih Islámskému 
státu na dostřel I. a II, které zachycují příběhy 
lidí ve  válečných oblastech na  severu Sýrie. 
Podílela se na tvorbě mnoha televizních re-
portáží, které byly odvysílané v  pořadu Re-
portéři ČT. Spolu s Lenkou Klicperovou zalo-
žila sbírku na pomoc lidem v syrském Kobani 
www.soskobani.cz. Dalším jejím tématem je 
migrace. Věnuje se přednáškové a publikační 
činnosti. Je spoluautorkou dokumentárního 
filmu Nezlomené. 

Vstupné: 50 Kč.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

RYCHLOKURZY NA POČÍTAČI 
BUDOU POKRAČOVAT  
PRO NOVÉ ZÁJEMCE
V  městské knihovně byly zdárně ukonče-
ny další Rychlokurzy na  pc pro začátečníky 
a  pokročilé. Jak na  zimním, tak na  jarním 
kurzu se úplní začátečníci seznámili s  pro-
středím, kde se to hemží ikonami a soubory. 
Naučili se psát a odesílat e-maily, vyhledávat 
na  internetu či jednoduše zálohovat data. 
Pokročilejší uživatelé se v  kurzech naučili 
stahovat soubory z  fotoaparátů do  počíta-
če, psát v textovém editoru, upravovat fotky 
nebo malovat v  jednoduchém programu. 
Skupiny s malým počtem účastníků umožňu-
jí odnést si spoustu nových informací, které 
všem pomohou při každodenní práci s počí-
tačem. Další kurzy budou vypsány od začát-
ku září. Pokud se chcete naučit pracovat s po-
čítačem (případně vlastním notebookem), 
tak se přihlaste do 20. srpna 2018 na e-mail 
adela.voclova@ceska-trebova.cz anebo 
osobně v  knihovně. Počet míst je omezen. 
Těší se na Vás lektorka Adéla Voclová. 

red

UZAVÍRKA KNIHOVNY  
V DOBĚ LETNÍCH PRÁZDNIN
2.–8. července bude celá knihovna uzavře-
na. Vracet knihy můžete do biblioboxů před 
budovami (v  ul. Ústecká i  Smetanova). Dě-
kujeme za  pochopení. Letní otevírací doba 
knihovny začíná 9. července a  končí 2. září. 
Sobotní provoz v této době zrušen. 

Další informace naleznete na  webové 
stránce knihovna.ceska-trebova.cz nebo 
https://www.facebook.com/mekct/.

LETNÍ OTEVÍRACÍ DOBA

LETNÍ BONUS PRO ČTENÁŘE – 
VÝPŮJČKY NA 45 DNÍ!
Půjčit si knihu na dovolenou? Dát dětem kníž-
ky z knihovny na prázdniny k dědovi a babič-
ce? A  nemuset řešit o  prázdninách vracení 
a  prodlužování výpůjční doby? Ano, letos 
to bude mnohem jednodušší. Knihy, časo-
pisy, audioknihy i hry půjčené od 15. června 
do 15. srpna budou mít automaticky výpůjč-
ní lhůtu 45 dní.

Pokud by ani to nestačilo, můžete si 
výpůjčky jako obvykle sami prodlou-
žit přes své čtenářské konto, napsáním 
na info.knihovna@ceska-trebova.cz nebo vo-
lejte 732 756 827.

MĚSTSKÉ MUZEUM

STÁLÉ EXPOZICE: DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Otevřeno denně mimo pondělí od 8 do 18 h., 
během státních svátků 5. a 6. července 2018 
otevřeno dle běžné otevírací doby.

KDYŽ V TŘEBOVÉ STRAŠÍVALO
Výstava  názvem Když v  Třebové strašívalo 
nabízí figurální zpodobení českotřebovských 
strašidel autora Aleše Drašnara ze Slavoňova 
(www.impozantum.com). Pro návštěvníky 
s  dětmi je připraven doprovodný program. 
Výstava potrvá do neděle 2. září 2018.

FOTOGRAFIE (NEJEN)  
PRO PAMĚTNÍKY  
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
Kulturní centrum Česká Třebová, Městské 
muzeum Česká Třebová a  Martin Šebela si 
Vás dovolují pozvat na vernisáž výstavy po-
řádané k 740. výročí první zmínky o České 
Třebové Fotografie (nejen) pro pamětníky 
staré České Třebové.

Vernisáž proběhne v úterý 10. července 
2018 od 17 hodin ve výstavní síni Kultur-
ního centra v  Nádražní ulici 397, úvodní 
slovo pronese PhDr. Radim Urbánek, hud-
bou doprovodí Tereza Haiflerová.

Návštěvníci se mohou těšit na  fotografie 
zachycující stará českotřebovská zákoutí, kte-
ré pocházejí z muzejní sbírky a sbírky Martina 
Šebely. Výstava potrvá do neděle 9. září 2018. 

Otevírací doba: pondělí–neděle, 9–12 
a 14–17 hodin. Vstupné: dobrovolné.

http://www.soskobani.cz/
http://www.impozantum.com/
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VÝZVA
Městské muzeum Česká Třebová přijme 
na  letní sezónu průvodce do  Chaloupky 
Maxe Švabinského v Kozlově. 
Podmínky: věk od 18 let (víkendová přísluž-
ba 15–18 let), spolehlivost, dobrá vyjadřovací 
schopnost, cizí jazyk výhodou. 
Bližší informace podá Hana Harapat na  tel. 
736 518 017.

Informace o akcích Městského muzea Česká 
Třebová naleznete i na webových stránkách 
muzea www.mmct.cz a na facebooku
https://www.facebook.com/mmctcz.

ZPŘÍSTUPNĚNÉ PAMÁTKY:
ROTUNDA SVATÉ KATEŘINY
červenec–srpen: otevřeno denně mimo pondělí 9–12 a 13–17 hodin

KAPLE PANNY MARIE POMOCNÉ NA HORÁCH
červenec–srpen: otevřeno o víkendech a svátcích 9–12 a 13–17 hodin

CHALOUPKA MAXE ŠVABINSKÉHO V KOZLOVĚ
červen–srpen: otevřeno denně mimo pondělí 9–17 hodin
září–říjen: otevřeno pouze o víkendech a svátcích 12–16 hodin
V letošním roce je expozice doplněna o výstavu Jak bývalo v Kozlově.

ZVEME TÉŽ K NÁVŠTĚVĚ KOSTELA SV. BARTOLOMĚJE V SEMANÍNĚ
Zde je otevřena expozice s názvem Semanínská renesance, kterou připravil spolek Pro Sema-
nín ve spolupráci s Městským muzeem Česká Třebová. 
Více na:  http://www.obecsemanin.cz/obcanske-sdruzení-pro-semanin/ nebo www.mmct.cz

PUTOVÁNÍ ZA ČESKOTŘEBOVSKÝMI STRAŠIDLY
Městské muzeum Česká Třebová ve  spolu-
práci s  DDM Kamarád Česká Třebová a  Kul-
turním centrem Česká Třebová Vás zve 
na  dobrodružnou hru Putování za  čes-
kotřebovskými strašidly. V  pátek 20. čer-
vence 2018 se můžete od 19 do 22 hodin 
v  parku Na  Zámostí a  jeho okolí setkat 
s místními strašidly, s jejich pomocí vyře-
šit pár drobných úkolů a zrušit tak kletbu 
nad zlým správcem Riedrem. Skupinky hrá-
čů se budou pohybovat samostatně, proto 

musí být děti v doprovodu rodičů nebo jiné 
odpovědné osoby. Ke  startu se můžete do-
stavit kdykoliv ve výše uvedené době. V cíli 
bude děti čekat malá odměna. Hra je vhodná 
pro děti od 4 let (mladší děti dle uvážení rodi-
čů), startovné činí 40 Kč/dítě (doprovod zdar-
ma). Časová náročnost je cca 45–60 minut. 
Na  hru se není nutné předem registrovat. 
Pořadatel si vyhrazuje právo akci v  případě 
nepříznivého počasí zrušit!

PO STOPÁCH VÝZNAMNÝCH OSOBNOSTÍ ROKU 1918 
Městské muzeum Česká Třebová ve  spolu-
práci s  Kulturním centrem Česká Třebová, 
Městskou knihovnou Česká Třebová a DDM 
Kamarád Česká Třebová Vás zve na městskou 
vycházkovou hru Po  stopách významných 
osobností roku 1918.

Hra bude probíhat během letních prázd-
nin, je vhodná pro jednotlivce i  (rodinné) 
týmy. Zapojit se může každý, kdo si bě-
hem prázdnin chce nejen pořádně pro-
táhnout nohy, ale i  procvičit mozkové zá-
vity a  postřeh. Zájemci si na  recepci muzea 
od 1. července 2018 vyzvednou mapu s vy-

značenými místy, kde je třeba vyřešit rébus 
nebo šifru. Řešení pak odevzdají do  2. září 
2018 na recepci muzea. Ze správných odpo-
vědí budou v pátek 21. září 2018 v 17:45  ho-
din na Starém náměstí v rámci akce „Zažijte 
to znovu“ vylosováni 3 vítězové, kteří budou 
odměněni věcnými cenami.

Soutěžící se budou po  městě pohybovat 
samostatně a je na zvážení každého, zda hru 
absolvuje během jednoho dne nebo si na ni 
vyčlení dní více. Hra je zdarma, registrace 
není nutná. 

NÁVŠTĚVA MUZEA  
A PŘÍSTUPNÝCH PAMÁTEK  
S „CESTOVNÍM PASEM“
Pro hravé a  zvídavé návštěvníky připravilo 
Městské muzeum Česká Třebová „cestovní 
pas“, se kterým je možno cestovat po muzej-
ních expozicích a  přístupných památkách. 
Obsahuje řadu otázek a úkolů. Pokud držitel 
pasu navštíví 4 z 5 zahrnutých objektů (mu-
zeum, rotunda sv. Kateřiny, kaple P. Marie Po-
mocné Na Horách, Chaloupka Maxe Švabin-
ského, kostel sv. Bartoloměje v  Semaníně), 
což prokáže nasbíranými razítky v cestovním 
pasu, získá vstupné do  pátého vybraného 
objektu zdarma. Pas zájemci obdrží na  re-
cepci muzea nebo ve všech zpřístupněných 
památkách. 

FOTOSOUTĚŽ
Městské muzeum Česká Třebová, ZUŠ Česká 
Třebová a  další partnerské organizace vy-
hlašují v  rámci projektu Oslavy stého výročí 
vzniku Československa fotosoutěž na  téma 
Symboly a  připomínky české státnosti. Fo-
tosoutěž je určena žákům a  studentům 
dvou věkových kategorií: 10–15 let (ročníky 
narození 2003–2008) a  16–19 let (ročníky 
narození 1999–2002). Tři vítězové v  každé 
kategorii budou oceněni. Vybrané snímky 
budou vystaveny v rámci oslav 28. října 2018 
od 18 hodin v Malé scéně. Uzávěrka přihlášek 
je 31. srpna 2018. Více informací o soutěži na-
leznete na http://zusct.cz/akce/.

SENIOR DOPRAVA
Senior doprava ČČK Česká Třebová je urče-
na seniorům, osobám zdravotně oslabeným 
a rodičům s dětmi k návštěvě lékaře, úřadu, 
na  nákup, ke  kadeřnici atd. Senior dopravu 
ČČK lze objednat v pracovní den před pláno-
vanou jízdou (v den jízdy bez záruky) na tel. 
728 417 506.

Doprava pro Vás jezdí každý pracov-
ní den od  7:00 do  15:30 hodin. V  ob-
dobí letního času je pracovní doba 
prodloužena až do  18 hodin. Cenu 
přepravy a  podmínky využití zjistíte 
na  http://www.cckuo.cz/doprava.htm nebo 
na telefonním čísle pro objednání.

 z výstavy Když v Třebové strašívalo / foto: Michal Horák

https://www.facebook.com/mmctcz
http://www.obecsemanin.cz/obcanske-sdruzení-pro-semanin/
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INZERCE

SOCIÁLNÍ SLUŽBY  
PRO SLUCHOVĚ POSTIŽENÉ
Organizace AUDIOHELP z.s., středisko pro 
sluchově postižené Ústí nad Orlicí, na-
bízí občanům České Třebové a  okolních 
obcí sociální služby v  roce 2018 vždy dru-
hé úterý v  měsíci, tj. 10. 7., 8. 8. (výji-
mečně se jedná o  středu), 11. 9., 9. 10., 
13. 11. a 11. 12. 2018. V DPS (Žluťák) od 8:00 
do  10:45 h v  jídelně a  Domově pro seniory 
Bezděkov od 11 do 13 h ve společenské míst-
nosti. Od 13 h dle potřeby budeme poskyto-
vat terénní služby u občanů v  jejich bydlišti 
dle domluvy (vhodné pro občany imobilní 
a  přestárlé, pro které je obtížné se na  naše 
služby dopravit). V  uvedených prostorách, 
kde budeme služby poskytovat, mohou ob-
čané získat vše, co je potřeba ke sluchadlům, 
a to od koncovek, náhradních dílů až po ba-
terie a rovněž tak kompenzační pomůcky pro 
sluchově postižené. Tel. 602 957 243. 

Vladimír Král

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI V DOMOVĚ PRO SENIORY

VOLNÁ MÍSTA V SOCIÁLNĚ 
TERAPEUTICKÉ DÍLNĚ STUDÁNKA
Sociálně terapeutická dílna Studánka nabí-
zí volná místa lidem s  lehkým nebo středně 
těžkým mentálním postižením, případně 
s mentálním postižením v kombinaci s posti-
žením tělesným nebo smyslovým. Naši klien-
ti mohou v dílně rozvíjet svou samostatnost, 
pracovní a  sociální dovednosti, motoriku 
i  komunikaci s  okolím, aktivně trávit volný 
čas a  připravovat se na  případné pracovní 
uplatnění na  otevřeném nebo chráněném 
trhu práce. Službu poskytujeme bezplatně.

Sídlíme na  adrese: Ústecká 107, 560  02 
Česká Třebová. Máte-li o službu zájem, kon-
taktujte nás na tel. 725 861 738 nebo napište 
na e-mail std@domust.cz.

Podrobnější informace o  naší organiza-
ci a  službě najdete na  webových stránkách 
www.domovustudanky.cz.

Eva Šikulová

PŘEDNÁŠKA O MONGOLSKU  
S JANEM BETLACHEM
Dne 10. 5. navštívil Domov pro seniory Jan 
Betlach se svojí přednáškou o  Mongolsku. 
Svým vyprávěním přiblížil uživatelům nejen 
zajímavosti této země, ale i  život obyčej-
ných lidí. Uživatelé si mohli na  fotografiích 
prohlédnout tradiční pokrmy, obydlí – tzv. 
jurty, přírodní i kulturní památky. Dozvěděli 
se také o solidaritě místních obyvatel a ocho-
tě pomoci cestovatelům v  nouzi, třeba při 
opravách automobilu, které by v  rozlehlých 
a méně obydlených oblastech byly bez této 
pomoci téměř neproveditelné. Děkujeme 
panu Betlachovi za uspořádání této přednáš-
ky a těšíme se na případnou budoucí spolu-
práci.

VESELÉ PÍSNIČKOHRANÍ  
S MŠ HABRMANOVA
U  příležitosti oslav Dne matek uspořádaly 
děti z MŠ Habrmanova vystoupení s názvem 
Veselé písničkohraní aneb Nejen zpívání nás 
baví, aby popřály nejen maminkám, ale i se-
niorům v  Domově. V  úterý 15. 5. děti pod 
vedením paní učitelky Faltysové a  Slezáko-
vé předvedly uživatelům Domova bohaté 
pásmo básniček, písniček a tanečků. Pestro-
barevné pomůcky, které si s sebou přivezly, 
naplnily kapli Domova veselou jarní náladou. 
Ke zpěvu dětí se s nemenším nadšením při-
dávali i senioři, kteří si zavzpomínali na svoje 
dětství. V závěru akce předaly děti seniorům 
vlastnoručně vyrobené obrázky. Děkujeme 
všem pracovnicím MŠ Habrmanova i  všem 
účinkujícím žáčkům za pěkné vystoupení. 

TVOŘIVÁ DÍLNA S KLUBEM ČERVENKA – 
BAMBULÁČCI
Na středeční odpoledne 16. 5. si členky klubu 
Červenka pro uživatele Domova připravily 
tvoření z  bambulí. Na  výběr byly bambu-
le mnoha barev i velikostí a uživatelky z nich 
sestavily za  pomoci členek klubu Bambu-
láčka. Jednotlivé části Bambuláčků k  sobě 
spojily tavnou pistolí, ale některé doplňky 
musely být přišité. Členky klubu Červenka 
s  šitím ochotně pomáhaly. Každý účastník 
tvořivé dílny si odnášel domů alespoň jedno-
ho Bambuláčka. Některé uživatelky si s  ním 
ozdobily pokoj, jiné jej věnovaly jako dárek 
svým blízkým. Rádi bychom poděkovali člen-
kám Klubu Červenka za  stávající spolupráci 
a věříme, že bude i nadále v podobném du-
chu pokračovat.

Helena Mechlová, DiS., aktivizační pracovnice
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DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE
Postupem času se ukazuje, že domácí zdra-
votní péče má mnoho výhod. Tou největší 
výhodou je domácí prostředí, kde se stoná 
nebo žije prostě lépe. Navíc je tento způsob 
péče o pacienta levnější než pobyt v nemoc-
nici. Právě domácí zdravotní péče umožní, 
aby pacienti (převážně senioři) nemuseli 
opouštět svůj byt, dům a cítili se co nejlépe.

Domácí zdravotní péči si můžete vybrat 
buď sami, nebo na doporučení ošetřující-
ho či praktického lékaře. V případě domácí 
zdravotní péče musí tuto péči vykonávat 
pouze zdravotnický personál, který může 
převazovat rány, pomáhat s  rehabilitací, 
aplikovat injekce, provádět kontrolní od-
běry, přípravu a  podávání léku, a  proto 
není nutná návštěva lékařského zařízení.

Domácí zdravotní péče je pro klienty 
zdravotních pojišťoven plně hrazena z ve-
řejného zdravotního pojištění a  je tedy 
zdarma.

Neváhejte oslovit svého ošetřujícího léka-
ře a požádat jej o předpis této domácí péče. 
Ošetřující či praktický lékař po  zhodnocení 
celkového zdravotního stavu klienta a stavu 
jeho vlastního sociálního prostředí, ve  spo-
lupráci s vybranou agenturou domácí péče, 
vystaví poukaz na  odbornost 925 – domácí 
zdravotní péče. K vybranému typu návštěvy 
doplní lékař požadované výkony. Po  indika-
ci domácí zdravotní péče je klient navštíven 
vybraným pracovníkem domácí zdravotní 
agentury a  je proveden vstupní pohovor, 
vyšetření a vyhodnocení stavu vlastního so-
ciálního prostředí, ve kterém bude zdravotní 
péče poskytována. Domácí zdravotní péče je 
zahájena v den následující po vystavení pou-
kazu praktickým či ošetřujícím lékařem.

Společnost CKP CZ poskytuje také am-
bulantní formu hospice, kde naše zdra-
votní sestřičky pečují o umírající v rodině 
a  poskytují pomoc rodinám umírajících. 
Zdravotní sestry v  domácí péči mají odbor-
nost a  praxi s  pacienty v  termálním stadiu. 
Náklady na  zdravotní sestru v  domácí zdra-
votní péči hradí pojišťovna, na rozdíl od hos-
picové péče, kde si pacient či jeho rodina 
musí za tuto péči připlatit.

Centrum komplexní péče CZ zajišťuje do-
mácí zdravotní péči prostřednictvím kvali-
fikovaných zdravotních sestřiček již od roku 
1990 v celém regionu Orlickoústecka. V Čes-
ké Třebové a  okolí zajišťují tuto péči ses-
třičky Laď ka Faltová a  Simona Mazurová 
a dále sestřičky pracující na dohodu, kterým 
patří velké díky, protože dny sestřiček v do-
mácí zdravotní péči jsou strávené s lidmi, kte-
ří potřebují odbornou péči (ošetření ran, úle-
vu od bolesti), kteří jsou odkázáni na pomoc 
druhých, s  bolestmi těla i  duše, kteří zůstali 
sami. Jsou to také dny strávené za volantem 
na cestách ke svým pacientům i do těch nej-
vzdálenějších vesniček, za  každého počasí, 
a také dny plné vyčerpání, ale když uslyšíte: 
„Sestřičko, děkuji.“, tak víte, že jste ve správný 
čas na správném místě.

Jolana Bartůšková, Centrum komplexní péče CZ, s.r.o.

ROSA RODINNÉ CENTRUM

PRAVIDELNÝ PROGRAM 2018

Po 8:30–12:00
15:30–17:00

KLUB ROSTEME SPOLU
ŠIKOVNÉ RUČIČKY / KERAMIKA

Út 8:30–12:00 KLUB RODIČŮ S MIMINKY

St
8:30–12:00
15:30–17:30
18:00–19:00

ROSIČKA A HERNA
KLUB MONTEROSÁČEK 
TRIBAL

Čt
8:30–12:00
12:00-18:00
17:30–18:30

HERNA
VÝUKA ANGLIČTINY A MATEMATIKY
KLUB PRO TĚHOTNÉ

Pá 8:30–12:00 HERNA A RECY TVOŘENÍ

So / Ne VYUŽIJTE NÁŠ PROSTOR PRO VAŠE RODINNÁ SETKÁNÍ! 
Info na tel: 724 986 435 Šárka Březinová

ČERVENEC 
Otevření herny možné vždy po předchozí tel. domluvě pro alespoň tříčlennou skupinku. 
23–27/7 a 30/7–3/8 příměstské tábory – přihlašování možné do 30/6/2018.

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY ZUBNÍ LÉKAŘI – ČERVENEC
Sobota, neděle a svátky od 8 do 11 hodin
30. 6.–1. 7. 2018 MUDr. Škorpil Zdeněk, Vysoké Mýto, Štefánikova 396, tel. 465 423 824
5. 7. 2018 MUDr. Špajová Dagmar, Česká Třebová, Masarykova 1071, tel. 465 534 149
6. 7. 2018 MUDr. Špátová Marcela, Ústí nad Orlicí, Smetanova 1390, tel. 465 524 128
7.–8. 7. 2018 MUDr. Štancl Jiří, Česká Třebová, F. V. Krejčího 405, tel. 465 530 247
14.–15. 7. 2018 MUDr. Teplý Michal, Vysoké Mýto, Javornického 198, tel. 465 485 155
21.–22. 7. 2018 MUDr. Vávrová Michaela, Dolní Dobrouč 446, tel. 465 543 015
28.–29. 7. 2018 MUDr. Voltnerová Iva, Česká Třebová, F. V. Krejčího 405, tel. 734 100 171

NABÍDKA PRÁCE V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH
Sociální služby Česká Třebová, Pečovatelská 
služba, hledají terénní pečovatelku. Nástup 
možný ihned. Podmínkou bezúhonnost, 
dobrý zdravotní stav, výhodou ŘP, akredito-
vaný kurz pracovníka v  soc. službách není 
podmínkou, umožníme jeho absolvování 
do  18 měsíců od  nástupu. Bližší informace: 
Mgr. Linda Chadimová, tel. 736 520 001.

Sociální služby Česká Třebová hledají ku-
chaře/kuchařku do  Domova pro seniory. 
Podmínkou vyučení, dobrý zdravotní stav. 
Nástup ihned. Informace u vedoucí stravova-
cího úseku p. Valentové, tel. 465 503 453. 

závěr hry Zachraňte Kateřinu! / foto: Michal Horák
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VELKÉ DÍKY MŠ U STADIONU
28. 5. 2018 jsme odvezli naši dceru do školy 
v přírodě, kterou organizovala MŠ U Stadio-
nu. Chtěla bych touto cestou moc poděkovat 
všem, kteří se od příprav až po realizaci po-
díleli na této akci školky. Byl to již 23. ročník 
školy v přírodě. 

Poděkování patří paní ředitelce Lídě, pa-
ním učitelkám Lucce, Monice, Míše, Haně 
za  přípravu dokumentace, paní zdravotnici 
Jindře, paní Věře Klaclové, Janě, Radce, Ro-
maně. Také rodičům, kteří zásobovali děti 
ovocem a dováželi obědy a večeře. Dále pak 
obci Přívrat, panu starostovi Stránskému 
za zapůjčení ozvučné aparatury a stanů proti 
slunci, zaměstnancům obce, personálu stat-
ku U Kubů za jejich pomoc a podporu.

Děti si přivezly spoustu výrobků: vodníka, 
pestrou paletu bylinek, batikovaný hedváb-
ný šáteček pro maminky apod., také navštívi-
ly zajímavá místa v obci, viděly vodníky a víly, 
víla Evelínka je i  dvakrát navštívila na  louce 
za statkem. Na zakončení školy nám rodičům 
předvedly krásnou besídkou o tom, co vše se 
naučily na téma profese. A tak jsme mohli vi-
dět lékaře, kuchaře, letušku, modelku a další 
zajímavá zaměstnání. Krásně secvičená be-
sídka zakončená šerpováním předškoláků 
potěšila snad všechny rodiče.

Myslím, že naše děti prožily výjimečnou 
školu v přírodě, a za to velký dík!

Kubešovi

ZDRAVÁ 5 V MŠ U KOUPALIŠTĚ
Dne 22. 5. 2018 naší školu navštívila paní 
Mgr. Jolana Keprtová z nadace Albert, přivez-
la dětem výukový program Hrátky Zdravé 5, 
který vychází z celorepublikového vzděláva-
cího programu Zdravé 5 pro mateřské a zá-
kladní školy.

Děti byly hravou, zábavnou a  interaktiv-
ní formou seznámeny s  tím, co jsou zásady 
zdravé výživy a  jak je přirozeně přenášet 
do životního stylu. Také zjistily, jaké svačinky, 
obědy a  večeře jsou zdravé a  pro naše tělo 
hodnotné. Jak je důležitý pitný režim a  co 
jsou zásady zdravé hygieny.

Nakonec si děti sestavily z nakrájené roz-
manité zeleniny postavu „panenky Zelenin-
ky“ a z ovoce „panáčka Ovocňáčka“. 

Děti a učitelky z MŠ U Koupaliště

GLOBE TÝM V HUMPOLCI
Na  gymnáziu v  České Třebové pracuje dru-
hým rokem Badatelský kroužek GLOBE. Stu-
denti se v  něm učí odborným badatelským 
postupům, a  to zejména výzkumu přírody 
a životního prostředí. Výsledky svých měření 
zadávají do mezinárodní databáze programu 
GLOBE. Letos se badatelé zapojili do Evrop-
ské fenologické kampaně. Zaměřili se na vý-
zkum rychlosti opadu listů a  rašení u  osmi 
různých druhů stromů. Své výzkumy oboha-
tili o sledování pylu a porovnávali s měřeními 
škol v Polsku, Chorvatsku a Litvě. 

Od 31. května do 3. června 2018 se v Hum-
polci konalo celostátní setkání GLOBE Ga-
mes, kde studenti prezentovali výsledky 
svých bádání. Českou Třebovou zastupovaly 
studentky Šárka Doležalová, Klaudie Hon-
lová, Jana Hudecová, Kateřina Němečková 
a Alexandra Škopová.

Hostitelskou školou v  Humpolci bylo 
Gymnázium dr. Aleše Hrdličky, které připravi-
lo ve čtvrtek krásné slavnostní zahájení akce 
s nočním tanečním lampionovým průvodem 
účastníků. Sešli se tu nejen zástupci českých 
škol, ale i  týmy z  Polska, Slovenska, Izraele, 
Ukrajiny, a  Itálie. Ti všichni také na  páteční 
konferenci obhajovali svoje výzkumy před 
odbornou porotou.

Českotřebovský tým představil svůj pro-
jekt „Jak dlouho stromy spí?“. Porotu pre-
zentace zaujala a doporučila její publikování 
na mezinárodním portálu GLOBE v sekci vir-
tuální sympozium. Po konferenci si studentky 
užily zajímavé doprovodné programy. Zjistily 
nové věci o forenzní antropologii a archeolo-
gii, objevily Hliníka v Hliníkáriu a vyzkoušely 
si skákací boty. Na konci dne měly možnost 
v místním kině zhlédnout krásný film o české 
přírodě s poetickým názvem Planeta Česko.

Poslední den GLOBE Games se všichni 
těšili na  týmovou terénní hru kolem hradu 
Orlík. Jelikož tématem letošních her byla ant-
ropologie, kterou se zabýval i slavný humpo-
lecký rodák Aleš Hrdlička, měly týmy za úkol 
odhalit pomocí sesbíraných indicií, čí tělo se 
našlo ve středověké studni. Indicie získávaly 
na stanovištích, kde musely prokázat znalost 
dřevin, hornin, vodních živočichů, orientace 
i historie. I přesto, že to bylo mírně náročné, 
to nakonec všichni zvládli a domů si odvez-
li krásný odznak, mnoho zážitků, poznatků 
a inspirace do dalších let.

Hana Grundová, Alexandra Škopová, Jana Hudecová

PŘEHLED BOHOSLUŽEB A KONTAKTŮ NA CÍRKVE V ČESKÉ TŘEBOVÉ

Církev sídlo web nedělní (sobotní) bohoslužby

Církev bratrská Tykačova 1183, Česká Třebová www.cbctrebova.cz neděle 9:30

Římskokatolická farnost – děkanství Klácelova 1, Česká Třebová www.farnostct.cz neděle 9:30

Církev československá husitská Mlýnská 900, Česká Třebová – neděle 17:00

Českobratrská církev evangelická Riegrova 283, Česká Třebová ceska-trebova.evangnet.cz neděle 9:00

Církev adventistů sedmého dne Smetanova 1450, Česká Třebová ceskatrebova.casd.cz sobota 9:00

GLOBE tým v Humpolci
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VELKÝ ÚSPĚCH MŠ VINOHRADY 
NA SPORTOVNÍCH HRÁCH MATEŘSKÝCH 
ŠKOL PARDUBICKÉHO KRAJE

Družstvo dětí z naší školky složené z pěti dí-
vek a pěti chlapců v květnu zvítězilo v semifi-
nále Sportovních her MŠ Pardubického kraje 
v České Třebové a tím si zajistilo účast v kraj-
ském kole, které se konalo 12. 6. 2018 v Par-
dubicích. Finále se zúčastnilo 13 družstev. 
Děti soutěžily v pěti disciplínách – pětiskok, 
skok v pytli, štafetový běh, překážková dráha 
s  míčkem v  kelímku a  hod tenisovým míč-
kem do dálky. Družstvo dětí z MŠ Vinohrady 
vybojovalo ve  finále v  Pardubicích skvělé 
druhé místo! Závodníkům i paním učitelkám, 
které s dětmi disciplíny trénovaly, gratuluje-
me a přejeme další sportovní úspěchy!

DĚTSKÝ DEN V MŠ VINOHRADY – 
JIŘÍKOVA CESTA ZA ZLATOVLÁSKOU

Paní učitelky ze třídy Motýlků připravily vý-
jimečné dopoledne pro všechny děti, a  tak 
jsme se na svátek dětí ocitli v pohádce o Zla-
tovlásce. Na  dvorečku nás přivítala babička 
s  kouzelným hadem v  košíku a  seznámila 
děti s Jiříkovou strastiplnou cestou za Zlato-
vláskou. Potom už se děti nedočkavě vyda-
ly vyzkoušet si na vlastní kůži Jiříkovy těžké 
úkoly. Po celé školní zahradě bylo rozmístě-
no pět stanovišť doplněných krásnými kuli-
sami postav z pohádky. Úkoly byly zaměřené 
na  rozvíjení spolupráce a  komunikace. Děti 
tak společně stavěly dlouhatánského hada, 
sbíraly a třídily korále pro Zlatovlásku, lovily 
rybky a hledaly prsten, stavěly hrad a zdolaly 
cestu na „koni“. Když jsme se posléze opět se-
šli u kouzelné babičky, čekal na každého kou-
sek upečeného hada, který nám všem zajistil 
porozumění zvířecí řeči, což jsme si ověřili 
veselou písničkou Krávy, krávy, jak si vlastně 
povídáte. Nakonec děti dostaly za  splněné 
úkoly od  Jiříka a  Zlatovlásky královský po-
klad.

Marcela Jansová, MŠ Vinohrady

DĚTI Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 
HABRMANOVA V DOMOVĚ SENIORŮ
Na úterní setkání, dne 15. 5., se seniory v Bez-
děkově se děti z mateřské školy Habrmanova 
pečlivě připravovaly. Pásmem „Písničkohraní 
aneb Nejen zpívání nás baví“ přišly popřát 
a poděkovat všem babičkám a dědečkům.

Jarní květinovou bránou vstoupily 
do  místní kaple, kde kromě zpěvu písniček 
přednesly i  říkanky, doprovázené pestrou 
škálou hudebních nástrojů, doplněné obráz-
ky a mnoha dalšími pomůckami. 

Na  památku děti seniorům věnovaly ob-
rázky k možné výzdobě, které vytvořily v MŠ 
se svými paními učitelkami.

Děkujeme paní ředitelce H. Najmanové 
za  pomoc při převážení spousty pomůcek 
a  pracovnicím DS za  milé přijetí a  všem zú-
častněným přejeme co nejvíce radostných 
dní zářících veselou dětskou energií.

J. Faltysová a V. Slezáková

NÁRODNÍ KOLO EKOLOGICKÉ OLYMPIÁDY
Po sérii vítězství v nižších kolech Ekologické 
olympiády se tým gymnázia ve složení Lenka 
Blažková, Denisa Mašínová a Aneta Pouková 
(všechny ze třídy 2.C) vydal dobýt Prahu, to 
znamená zúčastnit se bojů v Národním kole 
Ekologické olympiády.

V areálu Na Šancích v pražské Hostivaři se 
ve  čtvrtek 31. května 2018 sešlo 15 tříčlen-
ných družstev středoškoláků z  celé republi-
ky – vítězů krajských kol. Hlavní boj se ode-
hrával v  pátek 1. června 2018. Týmy čekal 
náročný vědomostní test a poznávačka. Vše 
probíhalo v  pražských Letenských sadech 
a těch se týkal také praktický úkol. Vztahoval 
se k platanové aleji při vstupu do sadů. Kro-
mě zadaných úkolů bylo třeba vytvořit plán 
revitalizace této aleje, vše převést do podoby 
prezentace a následující den obhájit před od-
bornou porotou (v ní mj. zasedl i absolvent 
českotřebovského gymnázia Libor Sedláček).

2. června 2018 odpoledne bylo dobojová-
no a náš tým odjížděl z Prahy s krásným de-
vátým místem. GRATULUJEME!

Eva Vašinová

ŠKOLA ZÍSKALA FINANČNÍ DAR NA POŘÍZENÍ UČEBNÍCH POMŮCEK DO VÝUKY

Spolupráci škol a firem se v dnešní době daří. 
Důkazem může být nově vzniklé partnerství 
mezi Vyšší odbornou školou a Střední školou 
technickou v České Třebové a firmou AVX. Ta 
škole věnovala finanční dar na nákup učeb-
ních pomůcek a hodlá se také podílet na od-
borném výcviku.

„Firma AVX věnovala naší škole dar ve  výši 
100 tisíc korun, který využijeme na  nákup 
učebních pomůcek na  výuku IT technologií, 
jako je například svářečka optických vláken 
nebo přístroje pro bezolovnaté pájení v  elekt-
ro dílně,“ uvedl ředitel školy Jan Kovář. „Dal-
ší spolupráce se bude týkat sdílení zkušeností 
z  praxe. V  nejbližší době se uskuteční exkurze 
našich studentů do firmy AVX a od září bychom 
rádi společně s  AVX zahájili odborný výcvik. 
Žáci i  pedagogové školy se tak zapojí do  ino-

vací ve výrobě a vývoji, které firma připravuje,“ 
přiblížil spolupráci Jan Kovář.

„Vnímáme velmi pozitivně potenciál čes-
kotřebovské školy, která soustřeďuje elektro 
učební obory i  obory s  maturitou, na  školu 
máme velmi dobré reference. Společnost AVX 
je obecně nakloněna podpoře regionálních 
škol a  chce přispívat k  růstu odborné vzděla-
nosti, neboť si uvědomujeme, že studenti se 
potřebují už ve  škole seznamovat s  moderní-
mi technologiemi, které jim umožní lépe se 
adaptovat na svou budoucí průmyslovou praxi 
ve  výrobních firmách. Finanční příspěvek této 
škole vnímáme jako stavební kámen naší bu-
doucí spolupráce,“ uvedl ředitel společnosti 
AVX Lanškroun Hynek Stejskal. Někteří stu-
denti by v  této firmě mohli najít po  úspěš-
ném absolvování studia uplatnění.

red

PODĚKOVÁNÍ
Chtěl bych poděkovat paní ředitelce Ludmi-
le Pechancové z mateřské školky U Stadionu 
a  jejímu personálu, jmenovitě paní učitelce 
Zdeně Sychrové a  Janě Jedličkové ze třídy 
Medvídci, za  odvedenou práci v  letošním 
školním roce. Velmi si vážíme Vaší práce, pro-
tože naše děti se do  školky každý den těší. 
Děkujeme za perfektně zorganizovanou akci 
„Cesta kolem světa“, při které děti hrály sto-
povanou, po  cestě přes Peklák plnily různé 
úkoly. V cíli každý dostal svou odměnu a od-
poledne jsme zakončili opékáním buřtů. Tě-
šíme se na další školní rok.

Martin Fišer

MŠ Vinohrady a 2. místo na Sportovních hrách MŠ Pardubického kraje
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V ČESKÉ TŘEBOVÉ SE HRÁL PARÁDNÍ VOLEJBAL
V  atraktivní volejbalovou arénu se přeměnila sportovní hala ZŠ Nádražní v  České Třebové. V  sobotu 19. května zde proběhl 
mezinárodní volejbalový turnaj mužů na  podporu XVI. Všesokolského sletu, který se uskuteční v  letošním roce v  Praze. K  této 
významné tělovýchovné události pořádá SOKOL na podporu sletu, ve vybraných městech republiky, turnaje v různých sportovních 
odvětvích. Ten volejbalový se měl původně konat v moravské metropoli Brně, ale jako dík a uznání za vynikající práci TJ. Sokol II 
se dostalo cti k jeho uspořádání pořadatelům z České Třebové. Za hlavního garanta této významné volejbalové akce byl pro letité 
organizátorské zkušenosti vybrán Lubomír Vašina, kterému jsem položil několik otázek.

Jak náročná byla příprava na uspořádání 
tohoto mezinárodního turnaje?
V  první řadě je nutné si uvědomit, že tak vý-
znamné akci předchází mnoho hodin jednání 
a přípravných prací. Aby turnaj splňoval náro-
ky na mezinárodní volejbal, bylo nutné zajistit 
mnoho věcí. Od  kvalitní volejbalové podlahy, 
přes světelné reklamy, bannery, spíkra, který by 
se ujal komentování všech utkání, až po disk-
žokeje a  doprovodnou hudbu o  přestávkách. 
Výborné sportovní zázemí nám poskytla ZŠ 
Nádražní, se kterou úzce spolupracujeme. Pro-
půjčené prostory umožnily zabudování nároč-
né techniky a  splňovaly i  hygienické a  stravo-
vací nároky.

Kdo se turnaje zúčastnil a  jaký byl jeho 
průběh?
Podařilo se nám, kromě výběrů dvou druž-
stev České obce sokolské, zajistit volejbalisty 
z  Polska a  Rakouska. Jednalo se o  družstva, 
která byla zárukou kvalitního volejbalu. Tak 
trochu raritou je fakt, že rakouský tým vedl 
Třebovák Jiří Šillar. Měl jsem obavy z návštěv-
nosti, protože současně probíhal 42. ročník 
Putování za  Třebovským kohoutem, ale ty se 
nakonec nepotvrdily. Boje o  medaile naplnily 
ochozy haly a divákům nabídly parádní podí-
vanou a volejbalovou show. Protože se turnaj 
hrál v  České Třebové, ve  výběru ČOS ČR 1 byli 
i  Třebováci, kteří ukázali, jak kvalitní volejbal 
ve  městě máme. Největší údernou sílou druž-
stva byl osmnáctiletý český reprezentant a „Mi-
str Evropy“ Lukáš Vašina. Na  postu libera se 
střídal a byl spolehlivým hráčem do pole jeho 
bratr Luboš Vašina. Jako druhý nahrávač byl 
vybrán do  tohoto výběru ostřílený a  zkušený 
David Buchta a čtveřici uzavíral smečař, který 

má zkušenosti i  z  mládežnických reprezenta-
cí, Matěj Chládek. Nesmíme zapomenout ani 
na smečaře Matouše Vancla, čerstvého medai-
listu z  M-ČR juniorů. V  dopoledních hodinách 
se nejprve hrála semifinálová utkání. V  tom 
prvním zvítězil výběr Polska nad výběrem ČOS 
ČR  1  3:0 na  sety a  stejným poměrem vyhrál 
výběr ČOS ČR 2 nad hosty z  Rakouska. V  od-
poledním programu si třetí místo a  bronzové 
medaile vybojovali hráči ČOS ČR 1, kteří pora-
zili rakouský výběr v poměru 3:1. Opravdovým 
vyvrcholením byl boj o první místo, který začal 
v  19:00 hodin před zaplněnou halou. Mnoho 
dlouhých výměn, pestrých útočných kombi-
nací i  obranných zákroků zvedaly diváky ze 
sedadel. Ty burcoval nejenom spíkr utkání Mi-
rek Konvalina, ale hlavně samotní hráči svým 
profesionálním výkonem a nasazením.

Co bys řekl o turnaji závěrem?
Myslím si, že v pořádání tak materiálově i ča-
sově náročné akce jsme určitě nezklamali. 
Třešničkou na  pomyslném dortu byla účast 
vrcholných představitelů českého sportu 
i  města, kteří se na  závěrečném ceremoniá-
lu ujali předávání diplomů, medailí, věcných 
cen i nádherných pohárů. Za ČOS její jednatel 
bratr Těšitel, za  župu Pippichovu její starosta 
bratr Kalous, předseda Českého volejbalového 
svazu Marek Pakosta, starosta města Česká 
Třebová Jaroslav Zedník, Předseda OV ČVS Jan 
Motl a starosta TJ. Sokol Česká Třebová II. Celý 
sobotní program byl zaznamenán kamerama-
nem ČOS a část programu natáčela i Česká te-
levize, která vzniklý snímek použije na  propa-
gaci a podporu XVI. Všesokolského sletu. Chtěl 
bych touto cestou poděkovat všem rozhodčím, 
zapisovatelům, podavačům míčů a  nesmím 

také zapomenout na ty, kteří sobotní den zpří-
jemnili svým vystoupením. Mažoretkám, skla-
dateli a  zpěvákovi Josefu IX, který se ujal role 
diskžokeje, bubenici Natálce Burešové a Mirko-
vi Konvalinovi, který celý program doprovázel 
mluveným slovem.

Chtěl bych touto cestou poděkovat Luboši 
Vašinovi za  perfektní organizátorskou i  tre-
nérskou práci a doufám, že tato akce nebude 
nadlouho poslední. Vždyť volejbalový sport 
má v České Třebové dlouholetou tradici a mi-
lovníci tohoto populárního sportu si to jistě 
zaslouží.

Milan Michalski

VC ČESKÉ TŘEBOVÉ  
VE VOLEJBALE  
JUNIOREK A KADETEK
Dne 26.–27. 5. 2018 pořádal oddíl TJ Sokol 
Geodézie Česká Třebová třetí ročník turna-
je kadetek a  juniorek. Turnaje se účastnilo 
16 družstev z  Čech a  Moravy, kteří hrají ex-
traligu i 1. ligu. Mrzela neúčast družstev Špa-
nielka Řepy Praha, Žižkov Praha, Vysočina, 
Frýdek Místek a dalších tradičních účastníků. 

Družstva byla rozdělena do  čtyř základ-
ních skupin. Pořadí ve skupinách určilo sou-
peře pro čtvrtfinále a následné obsazení se-
mifinálových skupin. Letos ve fázi čtvrtfinále 
došlo k  několika překvapivým výsledkům, 
kdy domácí kadetky, v základní skupině po-
slední, ve  čtvrtfinále porazily v  překrásném 
zápase extraligové kadetky Dukly Liberec 
a  tím se dostaly do  bojů o  1.–8. místo. Se-
mifinálové skupiny byly také 4:2 pro boje 
o  1.–8. místo a  dvě semifinálové skupiny 
pro boje o 9.–16. místo. Po odehrání SF sku-
pin došlo na  zápasy o  umístění. Domácím 
družstvům juniorek a  kadetek se dařilo, 
když se umístily na 5., respektive 4. místě. 
Slunečné počasí po oba dny je již tradičním 
účastníkem turnaje. V sobotu večer se trenéři 
sešli při hudbě v areálu Sokola. Ceny předal 
starosta města Česká Třebová Jaroslav Zed-
ník, člen správní rady Českého volejbalové-
ho svazu Martin Gerža a  starosta T. J. Sokol 
Česká Třebová Michal Kadlec. Oceněny byly 
rovněž individuální výkony hráček. Nejlepší 
diagonální hráčkou byla vyhlášena Tereza 
Pešková. Nejužitnější hráčkou turnaje se sta-
la Adéla Dušková, obě z  TJ Sokol Geodézie 
Česká Třebová.

Pořadí v turnaji:
1. VTJ Dukla Liberec JKY
2. TJ Ostrava JKY
3. TJ Tatran Střešovice
4. TJ Sokol Geodézie Česká Třebová KKY
5. TJ Sokol Geodézie Česká Třebová JKY

red

Jan Bína, mistr světa v kuželkách

Mezinárodní volejbalový turnaj mužů / foto: Michal Horák
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DRUŽSTVO MUŽŮ V KUŽELKÁCH ČESKÁ TŘEBOVÁ MÁ MISTRA SVĚTA
TJ Lokomotiva Česká Třebová, oddíl kuželek, 
družstvo mužů se může pochlubit novodo-
bou hvězdou českých kuželek, a  to Janem 
Bínem, který se stal na  mistrovství světa 
v kuželkách v kategorii juniorů (tj. do 23 let) 
v rumunské Cluji mistrem světa v kombinaci 
a vicemistrem světa v jednotlivcích. Pro Jana 
Bínu i celý oddíl kuželek České Třebové je to 
neuvěřitelný úspěch, který Honzovi náleží 
oprávněně, jelikož byl po  celou první sezó-
nu v  nejvyšší mezinárodní soutěži Interliga 
oporou našeho družstva a  svými výkony se 

podílel na úžasném umístění družstva mužů. 
Družstvo mužů se poprvé v historii probojo-
valo do nejvyšší mezinárodní soutěže Interli-
ga a tuto účast je nutno považovat z našeho 
pohledu za úspěšnou. Měli jsme možnost se 
utkat s nejlepšími týmy na Slovensku a v Čes-
ké republice, a rovněž s nejlepšími hráči svě-
ta, kteří hájili barvy našich soupeřů. Nejvyšší 
soutěž nám předala spoustu zkušeností, mo-
tivace do další sezóny a hlavně chuť bojovat 
znova o nejvyšší příčky, tj. čelo tabulky.

Václav Kolář

DEKSTONE STREETBALL CUP – 
MEMORIÁL MISTRA JANA HUSA
21. ROČNÍK, 14. 7. 2018
Letošní ročník streetballového turnaje v na-
šem městě se vyznačuje několika změnami 
a novinkami, které organizátoři museli z růz-
ných důvodů učinit. Tou největší je změna 
místa konání. Z důvodu rekonstrukce budo-
vy a areálu gymnázia se celá akce přesouvá 
na parkoviště u zimního stadionu Na Skalce. 
Celý prostor bude opět profesionálně připra-
ven tak, jak jste na naší akci zvyklí.

Na  základě změny místa jsme pro letoš-
ní ročník využili nabídky hlubší spolupráce 
s Českou basketbalovou federací. Díky tomu 
je turnaj zařazen do  mezinárodní soutěže 
3×3 Central Europe Tour, čímž se turnaj opět 
zkvalitní. Je tak možné, že v  České Třebové 
přivítáme nejenom hráče z celé České repub-
liky, ale i spoustu zahraničních.

Hrát se bude na 6 profesionálních street-
ballových kurtech s  umělým povrchem 
SportCourt. Kromě streetballového turnaje 
pro muže a  ženy nad 16 let bude opět při-
praven bohatý doprovodný program a velký 
dětský den se spoustou sportovních aktivit! 
Kdyby pršelo, akce se přesune na zimní sta-
dion.

Patronkou letošního 21. ročníku Dekstone 
Streetball Cupu je kapitánka basketbalové 
reprezentace žen Kateřina Elhotová, hráčka 
několikanásobného mistra ČR USK Praha, ví-
tězka Euroligy, vicemistryně světa a nejlepší 
basketbalistka roku 2016. Druhým patronem 
letošního ročníku je hráč extraligového týmu 
Dekstone Tuři Svitavy Roman Marko, sloven-
ský reprezentant a mistr Slovenska.

Dorazte se podívat na  streetball nejvyšší 
úrovně, užít si pohodovou atmosféru a  vy-
blbnout se s  dětmi na  sportovním dětském 
dni! Letošní ročník bude také letos spojen 
s velkou charitativní akcí, na které společně 
pracujeme se spolkem Za  jeden provaz, viz 
strana 15.

Tímto jste na  akci srdečně zváni. Více in-
formací budeme postupně přidávat na  náš 
web www.streetballhus.cz nebo nás sledujte 
na facebooku!

 Marek Trejtnar

DNEM 2. 6. 2018 UPLYNULY DVA ROKY OD ZALOŽENÍ SPOLKU  
SKI TEAM ČESKÁ TŘEBOVÁ Z.S.
Již dnes je zcela jasné, že spolek je živo-
taschopný a  jeho členové jsou schopni do-
sahovat v závodech stejných anebo i lepších 
výsledků než ve  spolku, ze kterého odešli. 
Naši členové se v roce 2018 zúčastnili celkem 
28 závodů ve slalomu, terčovém slalomu, ob-
řím slalomu a super G. Závodů se zúčastňova-
li v počtech od 1 do 15 závodníků s celkovým 
počtem 120 osoba/startů. Míst na  stupních 
vítězů získali celkem 43, na 4.–6. místě skon-
čili čtyřicetkrát. Závodní činnost spočíva-
la v  účasti na  závodech Poháru Orlických 
hor, Poháru Vysočiny a  Ski série Masters. 
Oproti loňské sezóně jsme startovali také 
v  závodech o  Pohár Jihomoravského kraje 
a v Sudetského poháru. Náklady na startov-
né a vleky při závodech Poháru Orlických hor 
a Poháru Vysočiny pro kategorie od nejmen-
ších po  juniory byly hrazeny z  dotace MěÚ 
Česká Třebová, kam budou přeúčtovány, 
ostatním byly hrazeny z  prostředků spolku. 
Náklady na  všechny dále uvedené  závody 
si závodníci hradili z  vlastních prostřed-
ků.  Kromě těchto závodů jsme se zúčastnili 
Světového poháru Masters – FIS Masters Cup 
v  Peci pod Sněžkou,  kde ve  slalomu Zdena 
Hicklová st. skončila na  5. místě a  v  obřím 
slalomu na skvělém 2. místě. Na Mistrovství 

ČR železničářů si umístěním na stupních ví-
tězů Zdena Hicklová ml. a  Zdena Hicklová 
st. zajistily účast na  Mistrovství   železničářů 
– USIC 2019, které se bude konat v některém 
francouzském lyžařském středisku.  V  letoš-
ním roce se vlivem rozmarů počasí nepo-
dařilo uspořádat tradiční závod na  Pekláku 
pro děti, mládež a dospělé z České Třebové. 
Naopak jsme se významnou měrou podíleli 
jako spolupořadatelé závodů ZODM 2018 
v  Čenkovicích v  alpských disciplínách. SKI 
TEAM Česká Třebová, z.s. měl největší počet-
ní zastoupení ze všech zúčastněných spolků, 
a to 16 členy z celkového počtu 37 pořadate-
lů. Členové se zúčastnili ve funkcích sekretář 
závodu, velitel rozhodčích, traťoví rozhodčí 
a  technická četa. Více na  stránkách spolku 
http://www.skiteamct.cz/, včetně informací 
k přijetí nových členů, kteří mají zájem závo-
dit v alpských disciplínách.

Za toto vše je třeba poděkovat všem, kteří 
nás podporují a  sponzorují. Jde především 
o  SKIRESORT Buková hora, který nám po-
skytuje svah pro uspořádání tréninku v  ty-
čích, dále SKIAREÁLU Peklák v České Třebové, 
MěÚ Česká Třebová, KÚ Pardubického kraje, 
MŠMT (Ministerstvu školství, mládeže a tělo-
výchovy), Svazu lyžařů ČR, Skupině ČEZ, LDM 

Česká Třebová, Lesům ČR, firmě Pirell, Ostyle, 
Laboro atelier a  dalším sponzorům, kteří si 
nepřejí být jmenováni. 

Oldřich Dostál, předseda spolku

Jan Bína, mistr světa v kuželkách
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PROVOZNÍ DOBY SPORTOVIŠŤ  
ČESKÁ TŘEBOVÁ – ČERVENEC

KRYTÝ PLAVECKÝ BAZÉN

Ranní kondiční plavání v  úterý a  ve  čtvrtek 
od 5:30 do 8:00 hod.

Pozor na změny provozní doby:
2. 7. ZAVŘENO
5. 7. BEZ RANNÍHO PLAVÁNÍ
Letní provoz, návštěvní doba prodlouže-
na na 180 minut, možnost využít celoden-
ního vstupné.

Telefon 465  531  060, mobil 734  281  024, 
e-mail: bazen@ekobi.cz. 
Aktuální informace o provozu jsou uvedeny 
na www.bazen-trebova.cz.

ZIMNÍ STADION
Letní sezona již zahájena. Veřejné bruslení 
v  letní sezoně nebude (malý zájem zákaz-
níků). Zájemci o  zapůjčení letní plochy vo-
lejte na  tel. číslo 731  449  814. Aktuální in-
formace o  provozu jsou uvedeny na  webu: 
http://www.zimak-trebova.cz/. 

BIKE PARK PEKLÁK
V měsíci červenci otevřeno od čtvrtka do ne-
děle vždy 10–18 hodin. V provozu 2 tratě pro 
terénní káry, 7 tratí bike parku, půjčovna kol.

SOLÁRIUM

V  ostatní dny na  telefonické objednání.  
Telefon 734 351 310.

Provozovatel Eko Bi s. r. o. si vyhrazuje právo 
na změnu provozní doby. Aktuální informace 
na www.ekobi.cz.

Pravidelná provozní doba pro veřejnost
Pondělí 10:00–21:00 hod.
Úterý 5:30–8:00 a 10:00–21:00 hod.
Středa 10:00–21:00 hod.
Čtvrtek 5:30–8:00 a 10:00–21:00 hod.
Pátek 10:00–21:00 hod.
Sobota 8:00–21:00 hod.
Neděle 8:00–21:00 hod.

Provozní doba
Úterý 10:00–20:00 hod.
Pátek 10:00–20:00 hod.

„DOBA STŘÍBRNÁ“ POKRAČUJE
Na úspěch mužských kolegů, kteří se stali mi-
stry 2. ligy, se snažily o týden později navázat 
i  hokejbalistky. Čekal na  ně finálový víkend 
MČR (Ligy žen) v Hodoníně.

Před začátkem soutěžního ročníku došlo 
v  Lize žen, jak bylo nově Mistrovství České 
republiky pojmenováno, ke  změně herního 
modelu závěrečného dne finálového turnaje. 
Hrálo se semifinále, finále a následně poraže-
ní semifinalisté bojovali o bronz.

K několika málo změnám došlo i ve slože-
ní týmu, ale jeho jádro zůstalo pospolu, což 
bylo vzhledem k ambicím na příčky nejvyšší 
nesmírně důležité. Některé tváře nahradi-
ly jiné, ale stěžejní bylo, že rychle zapadly 
a z některých se rázem staly opory.

Podzimní část soutěžního roku nebyla tak 
vydařená jako v  předchozích letech. Po  vý-
borném domácím hracím dnu přišla v  listo-
padu zbytečná ztráta v Pardubicích. Přezimo-
vat se podařilo na průběžném třetím místě.

Celkem dobrá zimní příprava a  chuť 
na  jaře ukázat svoji sílu se nepotkala s  for-
mou na  hřišti. Březnový hrací den v  Praze 
začal skvěle. Jednoznačné vítězství nad Kyjo-
vem, skvělý výkon a  těsná porážka se Slavií 
vypadaly víc než slibně. Výbuch a další zby-
tečná ztráta přišly v posledním utkání s Be-
rounem.

Bylo nutné si v týmu pár věcí vyříkat a na-
štěstí vzpamatování přišlo včas. Stoprocent-
ní výkon v Plzni a zanedlouho v Písku vyšvihl 
Lokomotivu zpět mezi absolutní elitu. Před 
odjezdem do  Hodonína měly českotřebov-
ské hráčky čtyřbodový náskok na  třetího 
a bylo jasné, že musí během sobotního finále 
minimálně jednou vyhrát, aby měly jistotu, 
že v  semifinále nepůjdou ze čtvrtého místa 
na vítěze základní části – Slavii. Cíl se podaři-
lo splnit hned v prvním utkání s hokejbalist-
kami z pardubického Svítkova (2:0). Problém 

přišel až ve druhém zápase s Liticemi z Plzně. 
Nejednalo se o  výsledek, což byla porážka 
1:2 po  nájezdech, ale především šlo o  zra-
nění brankářské jedničky Veroniky Zapadlo-
vé. Lékařská zpráva hovořila jasně – zranění 
v  oblasti krční páteře; na  turnaji dochytala. 
Do  branky tak nastoupila multifunkční Bar-
bora Martínková, která ukázala, že ani gól-
manská výstroj jí není cizí. Sobotu uzavřel 
zápas se Slavií (0:4), který už nic nemohl změ-
nit na tom, že na cestě do finále musí Česká 
Třebová porazit Plzeň – Litice.

Po dobrém taktickém výkonu a především 
díky dvěma rychlým brankám porazily ženy 
z města železnice Západočešky 2:0. Ve finále 
se tak potkaly dva nejlepší týmy po základní 
části – Česká Třebová a  favorizovaná Slavia 
Praha. Ta si posledních 8 let drží první místo 
v  ČR a  v  letošní sezóně nepoznala hořkost 
porážky. I  přes dobrý výkon ve  všech smě-
rech se ani tentokrát nepodařilo pražský tým 
porazit (0:2). Českotřebovačky potřetí v řadě 
braly stříbrnou medaili a patří mezi historicky 
nejúspěšnější družstvo ČR.

Michal Broulík

HOKEJBALISTÉ LOKOMOTIVY JSOU ZLATÍ
pokračování ze strany 1 >

Průběh jarních měsíců roku 2018 byl pří-
mo snový. Na úvod sice přišla porážka v Heř-
manově Městci, ale pak se Lokomotiva roz-
jela do  nevídané rychlosti a  otáček a  kosila 
jednoho soupeře za druhým. Varování přišlo 
včas, když těsně před začátkem vyřazovacích 
bojů si na hráče s mašinkou na dresu vyšlá-
pla Přelouč. V následném play-off „Mašinky“ 
přidaly ještě víc páry a soukolí pracovalo jako 
dobře namazaný stroj. Nejprve ve čtvrtfiná-

le porazily 3:0 na zápasy Žamberk (9:0, 10:1 
a 7:0). V semifinále na ně čekal výrazně těžší 
soupeř, kterým bylo Autosklo Pardubice „B“. 
I to bylo vyřazeno po výsledcích 5:0, 4:6, 3:0 
a  4:3 pp – celkově 3:1 na  zápasy. Finálovou 
sérii zahájila Česká Třebová dvěma výhrami 
na  hřišti Chlumce nad Cidlinou. Ve  třetím 
zápase odvracel vítěz základní části mečbol 
Lokomotivy. Souboj o titul skončil v nejkratší 
možné době 3:0 na zápasy (2:1, 3:0, 6:1).

Michal Broulík
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